

Świat białoruskich muz

Zaczął się Wielobarwna, różnorodna oferta kulturalna Obwodu Grodzieńskiego, a którą szechall na Białostocznym artyści nad Niemna, pozostałe — już teraz można to śmiało powiedzieć — w pamięci wszystkich tych, którzy mieli okazję uczestniczyć w wczorajszych programach inauguracyjnych „Dni Kultury Grodzieńszczyzny” w województwie białostockim.

W poniedziałkowe popołudnie rozpoczęła się — z udziałem dziennikarzy i grodzieńskiej prasy, radia i TV — konferencja prasowa, którą w obecności wicewojewody Jerzego Slesaka, prowadził dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki UW — Maria Maranda. Wła-

działu Grodzieńskiego reprezentowali: wicewojewoda — Mikołaj Kolejca, zastępca kierownika Wydziału Ideologicznego Komitetu Obwodowego partii — Dmitrij Oleszkiewicz, dyrektor Oddziału Kultury w Grodnie — Wacław Brkacz i jego zastępca — Wiktor Gubiec, który bardzo szczegółowo zapoznał zebranych z bogatą ofertą kulturalną, przygotowaną dla odbiorców Białostoczniny.

Okazuje się jednak, że nie tylko do województwa zainteresowana jest literaturą, muzyką i sztuką oraz folklorem Białorusi. Jak podkreśliła dyr. Maria Maranda — o podobne propozycje dopominają się cała Polska.

Ciąg dalszy na str. 2.

Od 25 lutego br.

Mikrobusowy

„Express Przyjaźni”

Z niezwykle interesującą inicjatywą wystąpiła Dyrekcja I Oddziału Krajowej PKS w Białymstoku. Uwzględniając stale rozwijającą się współpracę przygraniczną między Białymstokiem i Grodnem, a także zapotrzebowanie na przejazdy na trasie Białystok — Grodno — Białystok, postanowiono uruchomić — z dniem 25 lutego br. — komunikację mikrobusową pod nazwą „Express Przyjaźni”. Jednocześnie mikrobus będzie zabierał dziewięć osób wraz z bagażem podręcznym (2 sztuki, o łącznej wadze do 30 kg).

Trasa przejazdu, do chwili uruchomienia przebiega drogą w Kuznicy Białostockiej, będzie odbywać się przez przejście graniczne w Odrożnikach (woj. suwalskie). Dodajmy do tego ogromną wygodę pasażerów. Ci bowiem, którzy mieszkają w Białymstoku, zabierani będą bezpośrednio z miejsca zamieszkania. Podobna zasada dotyczyć będzie również mieszkańców Grodna.

Odjazd do Grodna, po zabraniu pasażerów z miejsca zamieszkania, nastąpi z dworca autobusowego PKS w Białymstoku, o godz. 12.30 (stanowisko nr 3). Cena biletu na trasie Białystok — Grodno 2.800 zł, a Grodno — Białystok — 900 rubli.

Ciąg dalszy na str. 2

V Sesja WRN w Łomży Krótka kołora planu i budżetu

Dyskusja nad planem społeczno-gospodarczego rozwoju województwa i budżetu na br. rozpoczęła się już ponad dwa miesiące temu, a mimo to dawno nie przystuchiwaliśmy się tak ożywionej debacie jak podczas wczorajszej sesji WRN w Łomży. I nie dziwne, gdyż rozbieżność między ogromem potrzeb miast i gmin województwa a możliwościami ich minimalnego nawet zaspokojenia jest w tym roku szczególnie duża.

Społecznej konsultacji poddano dwa warianty planu i budżetu. Pierwszy uwzględnił podział nakładów w myśli WPSG na lata 1988-1990, drugi — uwzględnił priorytety wynikające z CPR na br. i zawierał ponadto jeszcze dwie modyfikacje wynikające z uwarunkowań województwa. Każdy z nich nie był wolny od wad i wybór zmierział do najbardziej racjonalnego wykorzystania relatywnie niższych niż w latach

ubiegłych środków budżetowych i nakładów inwestycyjnych. Główną przyczyną to niepełna rewaloryzacja nakładów, ich zmniejszenie o 32 proc. w stosunku do założonego planu pięcioletniego. W tej sytuacji najwięcej środków inwestycyjnych skierowano na rolnictwo, infrastrukturę komunalną — warunkującą poziom budownictwa mieszkaniowego oraz na ochronę środowiska.

Wojewoda Marek Strzaliński, omawiając projekt planu, szczególnie uwagę zwrócił na konieczność cięć inwesty-

cyjnych. Główną przyczyną to niepełna rewaloryzacja nakładów, ich zmniejszenie o 32 proc. w stosunku do założonego planu pięcioletniego. W tej sytuacji najwięcej środków inwestycyjnych skierowano na rolnictwo, infrastrukturę komunalną — warunkującą poziom budownictwa mieszkaniowego oraz na ochronę środowiska.

Ciąg dalszy na str. 2

„Okrągły stół” na roboczo

Wczoraj w Pałacu Rady Ministrów w Warszawie na swym trzecim posiedzeniu zebrał się Zespół ds. Gospodarki i Polityki Społecznej wyłoniony przez uczestników „okrągłego stołu”. Obradom przewodniczyli Władysław Baka i Witold Trzeciakowski.

Natomiast na drugim posiedzeniu zebrał się podzespół „okrągłego stołu” ds. górnictwa. Jego pracom współprzewodniczyli Marian Gustek, Rajmund Morie i Alojzy Piętrzyk.

Inicjatywa utworzenia funduszu ochrony środowiska

„Enviro ECH 1989” obraduje w Wiedniu

W Wiedniu rozpoczął trzydniowe obrady międzynarodowy kongres z udziałem tysięcy uczonych oraz przedstawicieli ochrony środowiska naturalnego — „Enviro ECH 1989”. Zwolniono go w stolicy Austrii z przekonaniem, że jedynie podejście globalne do zagadnień ochrony środowiska jest w stanie zapobiec grożącej światu katastrofie ekologicznej. W dyskusjach uczestniczą nie tylko technicy

lecz również politycy, rozpraszając realność i możliwości finansowania projektów z zakresu ochrony środowiska. Obrady otworzyła minister Ochrony Środowiska Austrii Marlies Fleming, sugerując w swym wystąpieniu utworzenie międzynarodowego funduszu ekologicznego, który finansowałby projekty z zakresu ochrony środowiska w krajach o niewielkim dochodzie narodowym na głowę ludności. Wskazała, że międzynarodowa pomoc i współpraca w tej dziedzinie jest dziś koniecznością, jeśli nie ma dojść do powstania przepaści między słusznymi założeniami ochrony zagrożonego środowiska naturalnego, a rzeczywistością. Zanieczyszczenia środowiska przodają się przez gran-

Ciąg dalszy na str. 2

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!



Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 44 (11647) Białystok — Łomża — Suwałki, wtorek, 21 II 1989 r. Wydanie 1, 2 Cena 25 zł

Z prac Rady Państwa

20 bm. odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Państwa. Rozpatrzone informacje o tematyce i formach pracy obywatelskich komitetów konsultacyjnych przy przewodniczących WRN.

Dokonano oceny kampanii wyborczej do organów samorządu mieszkańców miast i wsi oraz przyjętych przez nie kierunków działalności w nowej kadencji.

Zapoznano się z projektem ustawy o mieniu komunalnym. Na mienie to, które przejdzie na własność samorządu terytorialnego, złożą się wszystkie składniki majątkowe będące własnością ogólnonarodową, pozostającą w zarządzie terenowych organów administracji państwowej.

Rada Państwa rozpatrzyła i przyjęła sprawozdanie Państwowej Komisji Wyborczej z wyborów ponownych do rad narodowych. Otrzymały one na skutek nieobsadzenia 12 mandatów, gdyż kandydaty w ich obrębie uzyskali równą liczbę głosów oraz w wyniku unieważnienia przez Sąd Najwyższy wyborów w 21 okręgach w zakresie 51 mandatów. Po przeprowadzeniu wyborów ponownych wszystkie mandaty zostały obsadzone.

(PAP)

Zasilki wychowawcze Z dużej chmury...

Urlopów wychowawczych w Polsce kończą się. W ziółkach jest miejsce jedynie dla 5,5 proc. dzieci. Pozostałe zdążą zapewne dorosnąć zanim sytuacja się poprawi, ponieważ wybudowanie jednego miejsca w ziółku kosztuje ponad 1 mln zł. Na zatrudnienie prywatnej opieki nie może sobie pozwolić, nie każda też (z różnych względów) może korzystać z pomocy bliskich. W sytuacji, gdy w Polsce utrzymuje się — często wymuszony ekonomicznie, czasami powodowany względami ambicyonalnymi — wysoki poziom aktywności zawodowej kobiet, alternatywą dla urlopów wychowawczych mogłaby być tylko bezdzietność.

Z urlopów wychowawczych korzysta średnio 700-800 tys. matek rocznie (w 1987 r. — 787 tys. osób). Te urlopy wspomaganie są zasilkami wychowawczymi, które w założeniu miały stanowić rekompensatę części utraconego zarobku w związku z koniecznością przerwania pracy i opieki nad dzieckiem. W praktyce jednak zasady przyznawania zasilki, przyjmujące za kryterium wysokość dochodu na osobę w rodzinie, znacząco ograniczają z tego świadczenia. Śmiesznie niski próg dochodowy zredukował liczbę

uprawnionych do otrzymywania zasilki z ponad 700 tys. osób w 1983 r. (prawie 90 proc. korzystających z urlopu wychowawczego) do 260 tys. w 1986 r. W 1987 r. już tylko 167,5 tys. osób (zaledwie 20 proc. przebywających na urlopie wychowawczym) pobierało zasilki.

Nie sposób oprzeć się refleksji, że utrzymywanie przez lata prawie nie zmienione progi dochodowe uprawniające do świadczenia, przy pogłębiającej się inflacji, miały skłonić matki do rezygnacji

z urlopu wychowawczego. Było to jednak założenie zupełnie lekceważące realia. Wyrzeczenia finansowe nie skłoniły matek do oddania dzieci do ziółków, których nie ma.

Wiele kontrowersji wzbudza więc stosowanie kryterium dochodu na osobę w rodzinie. Jest to rozwiązanie specyficznie polskie. Np. w innych europejskich krajach socjalistycznych zasilki wypłacane w czasie urlopu wy-

ciąg dalszy na str. 2

Bonn zgodne:

Utrudnić obcokrajowcom wjazd do RFN

Dla obcokrajowców wjazd do RFN stanie się znacznie trudniejszy. Po długich sporach koalicyja rządowa CDU/CSU i FDP uzgodniła, że aby zapobiec napływowi cudzoziemców, którzy pozurują jedynie groźbę im przesładowania we własnych krajach będą zastrzeżony zostanie obowiązek wizowy dla małych dzieci oraz wiz tranzycyjny dla Turków. Zakłada się, że w tym roku starania o azylopolędnie w RFN ok. 150 tys. cudzoziemców. W roku minionym było ich ponad 100 tys. (PAP)

wość przesadzania w jednoosobowym składzie sędziowskim, czy udzielił azylu kandydatowi, a w przypadku odrzucenia wniosku niezwłocznie wydaląc osobę z terenu RFN. Dla wielu krajów wprowadzony zostanie także obowiązek wizowy dla małych dzieci oraz wiz tranzycyjny dla Turków. Zakłada się, że w tym roku starania o azylopolędnie w RFN ok. 150 tys. cudzoziemców. W roku minionym było ich ponad 100 tys. (PAP)

Marszałek Sejmu PRL w W. Brytanii

W Londynie — Na zaproszenie spikera Izby Gmin Bernarda Weathera, z Edwardem użyczył przybył 20 bm. do Londynu marszałek sejmu PRL Roman Melnitski. W godzinach rannych złożył on w imieniu polskiego parlamentu kondolencje i wyraził głęboką żal śmierci polskiego polityka w Northolt pod Londynem.

Michał Gorbaczow w Kijowie

W Moskwie — Sekretarz generalny KC KPZR Michaił Gorbaczow, który przybył do Kijowa, złożył kwiaty pod pomnikiem Lenina i spotkał się z grupą mieszkańców. Otrzymał również dotychczas przebiegła pielierstorki oraz uspieszenia jej konkretnymi działaniami.

Spotkanie ministrów

W Moskwie — Przedstawiciel radzieckiego MSZ poinformował, że minister Spraw Zagranicznych ZSRR Eduard Szewardnadze w ramach swojej podróży po Bliskim Wschodzie, spotkał się w Kairze z ministrem spraw Zagranicznych Izraela Mosze Arensem do celu dokonania wymiany poglądów na temat uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie.

Plenum KC WSPR

W Budapeszcie — Przedstawiciel pod przewodnictwem Janosa Kadara rozpoczęło się w Budapeszcie posiedzenie plenium KC WSPR, przewodniczący Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej.

Kraje EWG wzywają swych ambasadorów

W Brukseli — Ministrowie spraw zagranicznych państw należących do EWG uzgodnili w Brukseli, że wzywają do kraju swoich ambasadorów w Teheranie i zażądają wizyty oficjalnej w tym kraju z powodu wyroku przez Ajatollaha Chomeniego wyroku śmierci na brytyjskiego pilota Salmana Rushdiego.

Przewodniczący OPZZ w Pradze

W Pradze — Na zaproszenie Czechosłowackiej CRZZ, w dniach 18-19 lutego gościł w Pradze członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący OPZZ Alfred Miodowicz. Przedstawiciel polskiej związkowców w Czechosłowacji przyjął go w Pradze. Wskazał na konieczność nawiązania kontaktów z Polską, w tym również w dziedzinie współpracy związkowej zainicjowanych. (opr. ska)

Kalkulacje przemawiają „za”

Z tego ziarna będzie chleb

NAJWIĘCEJ PRZYGOTOWANO OWSA I JĘCZMIENIA ◀ POPYT NA PSZENICE WYSOKIEJ JAKOŚCI ◀ BONIFIKATA DLA NABYWCÓW

Od dłuższego czasu panuje iście wiosenna pogoda. W niektórych okolicach naszego regionu rolnicy mieli okazję dokonać... orki. Do rozpoczęcia siewu zbóż jarych pozostało jeszcze sporo dni. W warunkach woj. białostockiego optymalny termin wykonania tych prac, to 25.III — 15.IV, a w suwalskim nieco później. Niemniej jednak Centrala Nasienna w Białymstoku dawno rozpoczęła przygotowanie kwalifikowanego ziarna.

W br. — rozpoczęcie remontu grobowca Al. Fredry

Jak ustalono na spotkaniu kierowników resortów kultury Polski oraz ukraińskiej SRR w Chełmie, Fundacja Kultury Polskiej zamieści się opracowaniem założeń architektonicznych konserwacji cmentarza Orląt Lwowskich, gdzie podjęcie prac planowane jest na wiosnę br. Postanowiono również przystąpić w br. do remontu kościoła w Rudkach, miejscu spoczynku Aleksandra Fredry oraz jego rodziny. Koordynację całości prac powierzone Fundacji Kultury Polskiej. (PAP)

nie wielkie ilości jęczmienia. Sprzyjająca aura pozwoliła na wcześniejsze dostawy towaru do sieci dystrybucyjnej; — Są to przeważnie sklepy gminnych spółdzielni i punkty agencji należące do „CN”. Przekazano im już 4750 ton ziarna, z czego już rozproszono większość. Warto wyróżnić rolników suwalskich, którzy wykupili ponad połowę tych dostaw. W ubiegłych latach sprzedaż przebiegała opanoszone, nawet w rejonach wyznaczonych do planowego odnowienia; obecnie jest wielu kupujących kwalifikacji. Nie dziwnego, bowiem cena ziarna jest zbliżona do wolnorynkowej. Na

Wielkie ilości jęczmienia. Sprzyjająca aura pozwoliła na wcześniejsze dostawy towaru do sieci dystrybucyjnej; — Są to przeważnie sklepy gminnych spółdzielni i punkty agencji należące do „CN”. Przekazano im już 4750 ton ziarna, z czego już rozproszono większość. Warto wyróżnić rolników suwalskich, którzy wykupili ponad połowę tych dostaw. W ubiegłych latach sprzedaż przebiegała opanoszone, nawet w rejonach wyznaczonych do planowego odnowienia; obecnie jest wielu kupujących kwalifikacji. Nie dziwnego, bowiem cena ziarna jest zbliżona do wolnorynkowej. Na

Ciąg dalszy na str. 2



Jestem optymistą — mówi nowy dyrektor FSO

W piątek 17 bm. poznaliśmy kandydata na dyrektora Fabryki Samochodów Osobowych. Został nim Henryk Oleniak — dotychczasowy dyrektor Biura Projektów Instalacji Przemysłowych „Instal-Projekt” w Warszawie. W biurze dyrektora Oleniaka nie zastaliśmy — okazuje się, że jest chory. Zgodził się jednak na telefoniczną rozmowę. — Dlaczego postanowił pan kandydować na szefa FSO? — Motoryzacja związana jest od wielu lat. Działania

wiedziałem się, że uzyskałem pierwsze miejsce, a komisja wskazała ministrowi moją kandydaturę na szefa — wraz z trzema innymi osobami, które uzyskały najwyższą liczbę punktów. Choć konkurs miał bardzo ostry przebieg wspominał ten miesiąc bardzo sympatycznie, atmosfera była doskonała, gra była fair, nie odczuwałem — jako osoba spoza fabryki — gorszego traktowania. — Jak pan miał możliwość zapoznania się z FSO? — Wszystkie uczestnicy konkursu otrzymali na początku materiały dotyczące sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstwa w 1987 roku i za trzy kwartały 1988. Dostaliśmy też inne szczegółowe opracowania przedstawiające

Wszystkie uczestnicy konkursu otrzymali na początku materiały dotyczące sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstwa w 1987 roku i za trzy kwartały 1988. Dostaliśmy też inne szczegółowe opracowania przedstawiające

pogoda
DZIS — zachmurzenie duże z ułaskami, przelotnymi, miejscami opady deszczu, w ciągu dnia zanikające. Temperatura maksymalna +4 do +6 st. C, minimalna od -1 do +1 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, przelotnie dość silny, z kierunków zachodnich.
JUTRO — przeważnie bez opadów, temperatury w bezwzględnych zmianach.
MIENINNY: Eieonoty, Fortuna.

Jutro w „Gazecie”

● Dnia 9 kwietnia 1943 r. Prezes Polskiego Czerwonego Krzyża, p. Wacław Lachert, został zawiadomiony telefonicznie przez dr. Heinricha, delegata Rządu tzw. Generalnej Guberni przy Polskim Czerwonym Krzyżu, że ma natychmiast przybyć na konferencję do Pałacu Břihla, bez podania tematu tej konferencji. Tak rozpoczyna się

RAPORT Z KATYNIA

czyli poufne sprawozdanie sekretarza PCK z udziału w ekshumacji zwłok polskich oficerów, pochowanych pod Smoleńskiem w zbiorowych mogiłach. Nieznany dotąd dokument, odnaleziony w Londynie przez prof. Włodzimierza Kowalskiego, w całości zamieścił tygodnik „Odrodzenie”, skąd przedrukujemy obszernie fragmenty.

● Na proste pytanie: czym zajmuje się rolnictwo? — odpowiedź jest zwykle jedna — produkcją żywności. Zanimyamy, biedacy pochłonęli

MNOŻENIEM KALORII
że wieś jest również dostawcą wielu surowców przemysłowych o wyczerpywaniu się dotychczasowych źródeł energii coraz głośniejsze, tak więc jego funkcja z każdym dniem nabiera znaczenia. Tyle tylko, że aby móc korzystać nie tylko z oleju i skrobi potrzeba...

Paryż — Plac Zgody. CAF — Adam Urbanek

Jeśli urząd zatrudnia tysiąc osób, mogą one pracować bez żadnych poleceń z zewnątrz, bez interesantów, same sobie dadzą wystarczająco dużo zajęcia

W CIĄGU ROKU powie- larnia Urzędu Wojewódzkiego w Białym Stoku zużyła ponad 6 ton papieru, a hala maszyn — 354 kilogramy, przy czym trzeba zaznaczyć, że niektóre wydruki mają swoje maszynistki. Zatrudniono 350 tys. kartek, chociaż obowiązywało zarządzenie, że dokumenty nie powinny przekraczać 3—5 stron.

Te dane wynotowałam z dyskusji podczas zakładowej konferencji sprawozdawczej PZPR w Urzędzie. Większość osób zabierających głos, koncentrowała swoją uwagę na kosztach, a nie na jakości i efektywności. Wiele osób mówiło o „wyskiej” (a wiadomo, im wyższy urzędnik, tym ma mniejsze rozeznanie w potrze-

czno-gospodarczych województwa. Tymczasem zakres zadań administracji państwowej w związku z zmianami polityczno-gospodarczymi w kraju, różni się od dotychczasowego. Efekty tej permanentnej reorganizacji oceniono też w ten sposób: wydzielano się i rozdziela, zmienia się nazwy tak szybko, że trudno nadążyć z wymianą pieczętek. Kłopotem jest w tym stanie zapamiętać efekty radosnej twórczości nazewnictwa? Nawet w czasie dyskusji na konferencji padły określenia typu „Wydział Rolnictwa, czy jak on się tam obecnie nazywa”. Pracownicy Urzędu mają coraz więcej obowiązków. Lu-

skonalenie polityki kadrowej, zgodnie z postanowieniami X Zjazdu, plenarnych posiedzeń KC i KW. Wpędziano w tym zakresie, podobnie zresztą jak i w innych, wezwoływach i komitetami zakładowymi ZSL i SD.

Ważnym zagadnieniem jest promocja ludzi młodych. Zwracano na to uwagę podczas rozmów indywidualnych wskazując, iż związana z reorganizacją redukcja kierowniczych stanowisk w Urzędzie dotknęła 12 tylko ludzi młodych, a Komitet Zakładowy nie zareagował na to odpowiednio stanowczo. Nie zawsze jednak głos Egzekutywy

Mleczny poker

Rozmowa z zastępcą dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Białymstoku — STANISŁAWEM KIKOLSKIM.

— Białostocka jest „zielonym zagłębiem”, regionem zasobnym w łąki i pastwiska. Tworzą one niejako naturalny magazyn paszy.

— Rzeczywiście, posiadamy ponad 200 tys. hektarów użytków zielonych. Stanowią one mniej więcej jedną trzecią arealu użytkowanego przez rolnictwo. Te łąki i pastwiska wielokrotnie; natomiast mniej wiadomo, jakie stwarza to szanse.

— Właśnie, ile możemy uzyskać?

— Wystarczy pomnożyć powierzchnię użytków zielonych przez minimalny plan trawy z hektara. Z obliczeń wynika, że uzyskujemy 75 mln kwintali zielonki. Oznacza to, teoretycznie, że wszystkie krowy mają zapewnione podstawowe pasze w ilości 250 kwintali zielonki rocznie. Każda może „przetworzyć” ją na około 15 litrów mleka dziennie, a wówczas wydajność wzrosłaby średnio do 4,5 tys. litrów rocznie. Co jest ważne, pasze treściwe byłyby stosowane tylko jako uzupełnienie karmy, głównie w żywieniu młodych zwierząt.

— Tymczasem nasi producenci osiągają znacznie gorsze rezultaty.

— To prawda. W 1987 roku skupiono w województwie 2432 litry mleka od krowy i prawie 127 kg mięsa wolo- wego. Warto jednak podkreślić, że i tak postęp jest duży. Kilka lat temu wyniki były prawie dwukrotnie gorsze. Z drugiej strony, porównując je do danych z innych krajów europejskich, nie ma powodów do zadowolenia. Na przykład w 1978 roku w NRD średnio 3807 kilogramów, a w RFN — 4345, zaś skup mleka wolo- wego odpowiednio 210 i 253 kilogramy.

— Dlaczego nie możemy pochwalić się przynajmniej podobnymi wynikami produkcyjnymi, jak nasi zachodni sąsiedzi 11 lat temu?

— Przyczyn jest wiele, chociażby gorsze warunki glebowo-klimatyczne, niedostateczne wyposażenie techniczne rolnictwa i słaby potencjał biologiczny bydła. Doświadczeniem genetycznym zajmują się stacje hodowlane i uniwersyteckie, ale wyniki nie są jeszcze na miarę potrzeb. Stan większości budynków inwen-

— Jakiego rodzaju? — Niestety, większość rolników nie przestrzega np. optymalnego terminu koszenia. Czynniki to zły wiek końcówki czerwca, kiedy jest ona już zdrewniała i mało wartościowa. Następnie leży wiele dni nie przetwarzana na pokosach. Efekt to „spalanie się” wartościowych składników pokarmowych. Susząc trawę w ten sposób należy się liczyć ze stratą połowy biologicznej wartości siana. Tylko nieliczni rolnicy sporządzają cenne w żywieniu kisonki. Wina za to ponoszą także służby rolne, które znajdują różnorakie argumenty usprawiedliwiające własną indolencję. Sytuację pogarsza niedostatek materiałów, jak chociażby folii kieszonkarskiej. Rolnik sam nie zbuduje silosu, trzeba mu w tym pomóc. Na całym świecie robią to wyspecjalizowane firmy, a u nas nikt nie kwapi się do świadczenia takich usług. Nawet prosta metoda suszenia siana przy użyciu suszarków nie jest szeroko upowszechniana.

— Warto przypomnieć: krowa zjadając tonę świeżej trawy powinna „wytworzyć” — 333 litry mleka, siana suszonego na pokosach — tylko 80 litrów, a przy stosowaniu dobrej kisonki — prawie trzykrotnie więcej. Te liczby nie wymagają komentarza.

— Jest pan zwolennikiem przeznaczania części ziemniaków do żywienia krow. Jak to daje efekty?

— Niestety, próby zastosowania na szerszą skalę ziemniaków w żywieniu krow

praktyczne. W pediatrycznym ten sposób można by rozwiązywać problemy nietolerancji pokarmowych. Ci, którzy na co dzień borykają się z tego rodzaju schorzeniami, wiedzą jak trudno jest nadal wykonać niezbędne badania diagnostyczne (biopsje jelitowa, testy skórne, badania immunologiczne itp.). Wszystko to wynika z braku właściwej bazy diagnostycznej (laboratoriów naukowych).

— Duża nadzieja na poprawę sytuacji budowanej Dzielnicy Szpitala Klinicznego i oddana do użytku

— Na koniec kwestia budżetowa — jak pan o tym sądzi? — Wiele czynników ma wpływ na takie, czy inne koszty produkcji. Ważne są odpowiedzi na pytanie: jakim kosztem wytwarzamy paszę w swoim gospodarstwie i jakie uzyskuje wyniki? Warto wspomnieć, że stanowią one zwykle 50—60 proc. nakładów. Racjonalne żywienie jest więc najważniejszym czynnikiem o- płacalności hodowli. Jeśli rolnik stosuje odpowiednią daw- kę siana suszonego na suszarkach, bądź jeszcze lepiej kisonki plus kartofle — ma szansę osiągnąć przynajmniej 12 litrów mleka dziennie od jednej krowy. Wtedy na pewno może liczyć na zyski. Jednak przy dotychczasowych metodach chowu bydła, rezy- wicznie, w wielu gospodarstwach może to być mało opłacalne.

Rozmawiał GRZEGORZ SUCHOZEBSKI

Rozwoju Akademii Medycznej z tego przewodniczącym inż. Włodzimierzem Zniszczyńskim, grupujący przedstawicieli przedsiębiorstw i zakładów pracy makroregionu północno-wschodniego, którzy już o- flarowali lub zadeklarowali pomoc finansową i rzeczową dla Szpitala Dziecięcego.

Jego Ekscelencja ks. arcybiskup Sawa przekazał w darze od spo- łeczności parafialnej 10 tys. dolarów. Jego Ekscelencja ks. biskup Kisiel złożył ofertę zakupu szesnastu łóżek do stacji dializ. Wojewoda tomiszki Stanisław Strzaliński przekazał kwotę 10 mln złotych. W sierpniu ub. roku Prezydent Fundacji Alfreda Jurga von Bohlen — Berthold Beitz wspólnie z senatorem J. Morozem zakupił nam aparat diagnostyczny na wyposażenie laboratorium z 135 tys. marek zachodniemie- dkiennych.

Jesteśmy świadomi naszych potrzeb oraz tego, że zasoby pielężniczego resortu tym potrzebom nie podążają (szpital potrzebuje 8 mlid zł). Nie wstydźmy się więc prosić o pomoc w każdej postaci — finansowej, materialnej darowizny, zapisów na ten szlachetny cel. Jesteśmy również świadomi, że należy liczyć głównie na mieszkańców naszego makroregionu. Wszak chodzi o nasze dzieci, o nasze wspólne dobro — nieprawdaż?

Dzielnicę Szpitala Klinicznego — konto Akademii Medycznej; złotówkowe — Oddział Okręgowy NBP w Białymstoku, nr 5021-505; dewizowe — Oddział Okręgowy NBP w Białymstoku, nr 5021-505-151-4787.

doc. dr hab. MACIEJ KACZMARSKI

Parkinson się kłania

ministracji państwowej. Również w referacie Komitetu Zakładowego, który przedstawił i sekretarz Mikołaj Dudziak, tej tematyce poświęcono sporo miejsca. Nic w tym dziwnego, są to bowiem sprawy obciążające całą organizację państwową. Wykazyły to pow- szeczne rozmowy indywidualne z członkami i kandydatami PZPR i pakiet zgłoszonych w czasie ich trwania wnio- sków i uwag.

Praca Urzędu, przede wszystkim s racji obsługi petentów, najbardziej interesuje społeczeństwo, dlatego też temu nurtowi konferencji „Gazeta” powinna przyrzeć się bliżej. Był on bardzo krytyczny, ale chodziło nie o krytykę dla krytyki, ani negatywną ocenę urzędu w ogóle. Cel był jeden: usunięcie niedociągnięć. Zatem: jak krząta po urzędzie zatrudniewane tam kartki?

Kazimierz Korzyński, sekretarz KZ, przypomniał znane „prawo” tysiąca pana Parkinsona: „Jeśli urząd zatrudnia tysiąc osób, mogą one pracować bez żadnych poleceń z zewnątrz, bez interesantów, same sobie dadzą wystarczająco dużo zajęcia. Kolejni

szukają tutaj tego, czego nie ma w sklepach. Różne jednostki i instytucje zięcają im różne badania, „opracowania”. Swoich zadań w tym zakresie też starczy im aż nadto. Plan kontroli UW na 1989 r. to broszurka o 36 stronach tekstu, wyszczególniająca 7 kontrol kontrol kompromisy i u- działem 19 wydziałów i 1 jednostek równorzędnych oraz 7 jednostek kontrol instytucjonalnej, 6 kontrol sprawozdawczych, 437 kontrol problemowych w terenowych organach administracji państwowej stopnia podstawowego, 81 różnego rodzaju kontrol w przedsiębiorstwach podporządkowa- nych województwu, a poza tym jeszcze kontrol w wydziałach i jednostkach budżetowych. Ustalone imienną odpowiedzialność za realizację tych zadań. Na konferencji padł jednak wniosek o specjalną grupę za... ich niewykonanie.

Praca Urzędu, realizacja zadań gospodarczych i społecznych, zależy od kadry, jej przygotowania, zaangażowania. Ważnym kierunkiem działania całej organizacji partyj- nej, zarówno Komitetu Zakła- dowego, jak i poszczególnych POP (a jest ich 29), było do-

KZ o potrzebie zmiany pokole- niowej na stanowiskach kierowniczych brany jest pod u- wagę. Ale wniosek o powie- rzenie funkcji dyrektora młode- mu kandydatowi został uw- zgledniony, podobnie jak wia- zanie innych do rezerwy ka- drowej. Opracowany też zo- stał dokument, określający tryb postępowania POP i KZ przy obsadzie stanowisk kie- rowniczych i zatrudnianiu ur- zędniców. W tym celu wy- działy pracowniczych w Ur- zędzie.

Kondycja administracji za- leży od wielu uwarunkowań. Zawód urzędnika nie cieszy się popularnością w społeczeń- stwie. Wojewoda Marian Gała przytoczył wyniki badań pre- stży: o ile lekarz (I miejsce) otrzymał 80 pkt., urzędnik ty- loko 2. Na administrację pa- stwową spada całe odium tak- że za partacko administracji spółdzielczej, zakładowej, o- siedlewej. Nie bez znaczenia jest bynajmniej nie najlepsza sytuacja socjalno-bytowa i- tawny znalazły także odzwier- ciedlenie na konferencji. Informo- wano o przedsięwzięciach z dziedziny wypoczynku i re- kreacji, a także poprawy wa-

Jeszcze jeden nurt w dy- skusji zasługuje na uwagę: że w dobie mody na totalną negację tego, co robiono w mi- lionnych latach, przy rzeczy- wistych niepowodzeniach w niektórych dziedzinach, należy mówić o faktycznych osiągnię- ciach, pokazywać, że czas nie został zmarnowany. Tak- że osiągnięcia w na ostatnich latach gospodarka komunalna Białostocka. Dotyczy to znacznego przekroczenia pla- nowanej budowy sieci wodocią- gowej, kanalizacyjnej, gazowej i ciepłowniczej. Nie przekracza- nie planów wszakże się liczy, a krany w setkach domów, wygoda, poprawa warunków życia licznych grup ludności.

ANIELA ŁABANOW

Śladem naszych publikacji

Korygowanie optyki obolałych oczu

Bardzo proszę o pozwolenie dorzucenia garści infor- macji do artykułu Stefani Henczelowej „Korygowanie optyki obolałych oczu”, który 9 stycznia br. ukazał się w „GW”.

W 1939 r. Polska zmobilizowała do swej armii od 850 tys. do 1,2 mln żołnierzy (takie stany osobowe podają różne źródła). Straty WP w Wojnie Obronnej Polski wyniosły na froncie zachodnim: 67 tys. poległych, 133 tys. zaginionych i rannych, 11,5 tys. oficerów o- raz 577 tys. podoficerów i żoł- nierzy wziętych do niewoli. Armii Czerwonej wkraczającej 17 września 1939 r. na tereny Zachodniej Białostoki i Ukrainy — Wojsko Polskie stawiało opór zbrojny na Wil- leńszczyźnie, Nowogrodzynie, Polesiu i Wołyniu. W okoli- czności Grodna poległo około 150 żołnierzy WP oraz młodzież szkolna.

W pierwszą rocznicę wej- ścia Armii Czerwonej na wschodnie obszary dawnego Państwa Polskiego, radziecka „Krasnaja Zwiazda” z 17 września 1940 r. Nr 210 po- dawala, że Armia Czerwona wzięła do niewoli: dwunastu generałów, 8 tys. oficerów o- raz 220 tys. podoficerów i szeregowych WP.

Po zakończeniu wojny o- bronnej w 1939 r. 70 tys. żoł- nierzy, a w tym 8,6 tys. ofi- cerskich znalazło się w Rumu- nii i na Węgrzech, 13 tys. (w tym 2,5 tys. oficerów) inter- nowano na Litwie oraz 2 tys. na Łotwie. W chwili wstę- pnia Armii Czerwonej na Litwę (15 czerwca 1940 r.) prawie 80 oficerów wywie- zionych zostało na teren ZSRR. Pozostali zdołali prze-ostać się do armii polskiej na Zachodzie.

Władze radzieckie rozmie- ściły internowanych polskich oficerów WP w czterech obo- zach:

- Starobelski (trasa Char- ków—Wolograd, ok. 4 tys. osób, w tym 400 lekarzy);
- Kozelski (trasa Tula—Smoleńsk, ok. 5 tys. osób, a w tym 300 lekarzy);
- Ostaszkowski (rejon Kal- lina na zachód od linii Mos- kwa—Leningrad, gdzie osadzo- no 6,5 tys. osób. Większość z nich stanowili urzędnicy pa- Źstwowi, policjanci oraz zan- darmieria wojskowa);
- Griazowiec (linia Mos- kwa—Archangielsk; tu osadzo- no około 400 oficerów).

W tym ostatnim obozie prawdopodobnie przebywali także oficerowie polscy pre- transportowani z Litwy. Lat- em 1941 r. w chwili oczyszc- zania się perłaktacji ZSRR z Polaków w obozie tym prze- bywać miało ok. 2,1 tys. ofi- cerskich, którzy zasilili później szeregi armii polskiej powsta- jacej w Związku Radzieckim. Żołnierze polscy internowa- ni we wrześniu 1939 r. zwol-

Teatr — bliżej natury

W czerwcu ubiegłego roku Bogdana Madeja wraz z jego sztuką „List z Ameryki” przemieszono do... skansenu.

Insencenator i reżyser sztuki — Andrzej Jakimiec postanowił bowiem rozegrać dy- lematy Józefa Chudziaka (An- drzej Karolak) w naturalnej scenie Białostockiego Muze- um Wsi Widzów dowieziono na miejsce autokarami. Byli też komary, żywy inwentarz, pogody i niepogody.

Aktorzy wcielił się w przy- dzielone role bez najmniejszych zgrzytów. Grał m.in.: Jerzy Słech, Janina Kierkio, Dorota Gugi- -Própek, Krzysztof Ławniczak.

Kosztowni zaproszonoł Ry- szard Kuzyszyn.

W Białostockim Teatrze Lajek w okresie wakacji akcesy k- zystali z wyjazdów artystycznych i wypoczynkowych. Nowy sezon rozpoczęło od przypomnienia sta- rych tytułów, natomiast w lutym 1988 roku pojawił się na scenie „Kocur”, wyreżyserowany przez Joannę Zaprawę. Muzykę do



Soltys (Jerzy Słech) i Józef Chudziak (Andrzej Karolak), główni bohaterowie sztuki „List z Ameryki”. Fot.: ANDRZEJ SOKOŁSKI

PLEBISCYT
na
NAJPOPULARNIEJSZY SPEKTAKL TEATRALNY
roku 1988

Tytuł sztuki
Imię i nazwisko uczestnika plebiscytu
Adres
Zawód
Data
Podpis

Refleksje przekorne

Brałem udział w zebra- niu, poświęconym — tak, zgadliście — oczy- wiście, że pluralizmowi, pier- siostrojce i głośności, słowem, przemianom dokonującym się w Polsce i u naszych sąsia- dów. Było ono, jak zresztą zawsze, bardzo krytyczne.

— Nasi sąsiedzi często nas wyprzedzają?

— Dlaczego?

— Wzięliśmy taką głośność. U sąsiadów tyle się tu zmie- nia, a u nas?

— Co u nas?

— Proszę spojrzeć tylko na gabinety naczelników, dyrek- torów, prezesów, sekretarzy i innych notabli. Wszędzie wy- obijane drzwi błachą, wo- jkami i diabli wiedzą czym jeszcze. I po co to wszystko? Gdzie nasza głośność?

— Jak to po co? — nie zdziwił dyrektor. Czyż mnie nie wolno pracować w spo- koj i ciszy? Przecież ja roz- strzygam ważne sprawy przedsiębiorstwa. Ponadto

chronię tajemnicę służbową i państwową.

— Nie, dyrektorze — przer- wał mu dyskutant, dość krew- ki — tu chodzi o coś innego.

— A o co?

— Żeby się zamknąć w ciszy gabinetu i nie słyszeć głosu mas. Ot, co!

I w tym momencie wyda- wo mi się, że cofnąłem się o 33 lata wstecz. Przecież ja o czymś takim słyszałem już po Październiku '56. Ale co i gdzie? Zaczęłam grzebać w pamięci, która już nie była tak sprawną, jak to drzewnieł bywało. Cóż, czas robi, a do tego postępująca z wolna sklerozą.

Tak, już coś kojarzę, nie wiem na pewno, że dotyczy- to jednego z biurówów spółdzielczych w Białymsto- ku. W październiku czy na początku listopada 1956 roku miałem jakąś sprawę do ma- gistra K. Zawrzyńskiego, że był mocno poruszony.

— Co się stało, panie ma- gistrze? (zawsze przestrzegam

Żywnie a cywilizacja

W PŁYWKIE ŻYWIENIA na stan naszego zdro- wia nie mówimy przy- padkowo. Nie można go zlek- cewać ani w okresie roz- woju ani w wieku doj- rzalym, chociaż skala proble- mowa, które się z tym zagad- niem łączą jest zupełnie inna.

Wszystkie dzieci (niezależ- nie od pochodzenia i warun- ków materialnych) muszą mieć zapewnioną odpowiednią ilość podstawowych pro- duków odżywczych: białka, węglowodanów, tłuszczów, so- li mineralnych i witamin) i otrzymywać je we właści- wych proporcjach. Codzienne spożyczenia dotyczące czę- stości występowania anemii, krzywicy, niedowagi lub nad- wagi sugerują, że w zakresie racjonalnego żywienia wiele jest jeszcze do uporządkowa- nia.

Nikt przecież nie wie jak na stan zdrowia dzieci wpływ- nęły schematy żywienia nie- mowląt, lansujące wysoki wskaźnik kaloryczny — od 130 kcal w pierwszym kwarta- le życia do 105 w czwartym, podaż pełnego mleka i maki, czy aktualnie obowiązujący — 104 kcal (I kwartał), mieszanki częściowo humanizowane lub rozcieńczane (2:1 mleko i krowie) oraz wyeliminowanie do 9 miesięcy życia maki i kasz z czterech podstawowych zbóż. Czy coraz częściej stwierdzane w naszym kraju nietolerancje pokarmowe są- ją związane z tego rodzaju ży-

wieniem? A jak wpływ na zdrowie ograniczenia w przy- dziele mięsa? Cóż, szczerze, że dzieci leczone dietą elimi- nacyjną dostają na kartki więcej mięsa wysokiej jako- ści. Czy jednak przeciętna polska rodzina, która ma jed- no dziecko z nietolerancją po- karmową, może sobie pozwo- lić na zakup mieszanek eli- minacyjnych (aktualna cena jednej puszki ok. 600 zł —

Nie wstydźmy się prosić

wystarcza na 3 dni) i 6 kg mięsa. A czasem w tej samej rodzinie jest więcej takich dzieci.

Spożyczeństwo dobrze zorga- nizowane wiedzę o wpływie ży- wienia na stan zdrowia populacji oraz z realnych badań nauko- wych (klinicznych, epidemiolo- gicznych, biochemicznych) prowa- dzonych przez długie lata. W rezultacie nie ma takich dyle- matów jak my — czy „cukier krepki”, czy marmolada, czy o- bowiązka szklanka mleka (jakiej jakości) w szkole? Za przy- kład może posłużyć Belgia, gdzie wszędzie stosuje się dietę bezol- na) a posiłek można samemu so- bie zrobić lub Francja, gdzie produkty „La Vie Claire” ozna- czają zdrową żywność, produk- owaną w sposób naturalny.

W Polsce potrzebne są więc ośrodki naukowo-badawcze i kliniczne, poszukujące na co dzień odpowiedzi na pytania

Alisę po kilku miesiącach czy nawet tygodniach mój znajomy magister przychodzi jak zwykle rano do biura i spotyka nową ekipę robotni- ków, majstrujących przy tych samych drzwiach. Na koryta- rzu unoszą się kłęby pyłu i dymu z palników acetyleno- wych.

— Panowie, a co wy tu robicie? — pyta magister K.

— Jak to co? Nie widzi pan, że objamy drzwi w ga- binetach prezesów.

— Przecież niedawno zry- waliście z nich błachę i wo- jłok.

— To nie my, a nasi kole- dzy. A ponadto jawność jaw- ności, demokratyzacja demo- kratyzacja a czujność zawsze należy zachować. Wróg nie śpi. Różni dogmaty, rewizjo- niści, trockiści i jak tam ich jeszcze się nazywa, tylko czek-ają, aby zdobyć informacje

Głośność po polsku

Widziałem, jednak że magis- tra K. coś próbował ukryć przede mną. Nie dawałem za wygraną. Po kilku dniach spotkał się w Białostockim empiku przy małej czarnej. Mój znajomy po długich oporach wewnętrznych zaczął opowiadać, co mu przyszło w swoim biurze przyjeź.

O to pewnego dnia tuż po wydzianach październiko- wych w Białymstoku i bur- zliwym zebraniu w jego spół- dziełni, przyszedł rano do

u źródła. Ot, co! No, chłop- cy, do roboty!

Jeszcze tego samego dnia wszystkie gabinety prezesów były znów szczerze obite błachą i wojłokiem. Wszy- stko znowu powróciło do nor- my. Odnosząc do redakcji ten felieton, skoczyłem tam zo- baczyć, czy może...

— To dobrze — pomyśla- lem — w końcu należy się nam chwila stabilizacji i spokoju. A głośność? Jaw- ność? A, niechże w tych no- winkach zachodu wyrywają się teraz inni. Myszę już daw- no przeszedł ten etap naszej odnowy czyli po lchnemu pierlestrójki. Ze skutkiem, wiadomym. Ot, i co!

STANISŁAW ŚWIĘRAD

PRZEDSIĘBIORSTWO SPÓŁDZIELCZE „KONTRAX”
80-254 GDANSK
ul. Zubrzyckiego 21
tel. 47-70-83 tlx 512880 TCAB

poleca usługi:

JEŻELI NIE Z NAMI, TO Z KIM?

- Zakład Szkoleń i Doradztwa Przemysłowego:**
- Wartościowanie stanowisk pracy metodą UMEWAP-87 przy pomocy programu komputerowego, oraz doradztwo i ekspertyzy w zakresie organizacji i zarządzania
 - Atestacja stanowisk pracy wraz ze zmianą struktur organizacyjnych
 - Wdrażanie Brygadowego Systemu Pracy w przedsiębiorstwie: potrzebne dokumenty, konieczne zmiany struktur, obiegu dokumentów
 - Szkolenia z zakresu aktualnych przepisów prawnych organizacji pracy itp.
- Zakład Informatyki:**
- Program „ADRESON” — 90.000 adresów przedsiębiorstw z całej Polski, program służy do drukowania adresów wg określonych kryteriów (gatezi, branż, form własności, formy finansowania, lokalizacji i innych)
 - Regeneracja taśm barwiących do drukarek komputerowych — jakość taśm porównywalna z nową (zachodnie urządzenia i tusz). Cena usługi: 13.500,—
 - Sprzęt komputerowy — Oprogramowanie — Materiały eksploatacyjne

Poszukujemy akwizytorów

- Zakład Wdrożeń Technicznych:**
- Chemiczne usuwanie osadów wody zimnej i ciepłej wody gospodarczej (instalacje wewnętrzne i zewnętrzne sieci wodociągowej)
 - Chemiczne usuwanie kamienia kotłowego i produktów korozji (kotły wodne i parowe, instalacje c.o., wymienniki ciepła, skraplacze itp.).

JEŻELI NIE DZISIAJ, TO KIEDY?

k 514-00

ZESPÓŁ ELEKTROCIĘPŁOWNI ŻERAŃ
Warszawa, ul. Modlińska 15

ZATRUDNI NATYCHMIAST

wykwalfikowanych pracowników z terenu Warszawy i województw: stołecznego, białostockiego, siedleckiego, ostrołęckiego, łomżyńskiego w następujących zakładach:

- Zespół Elektrociepłowni Żerań — Warszawa, ul. Modlińska 15
- Ciepłownia Wola — Warszawa, ul. Połczyńska 21
- Elektrociepłownia Powiśle — Warszawa, ul. Elektryczna 2a
- Elektrociepłownia Pruszków — Pruszków, ul. Waryńskiego 1

w zawodach na stanowiskach robotniczych:

- MASZYNISTÓW: turbin, pomp zasilających, odgazowywaczy kondensacji, odpopielania, gospodarki wodnej, nawęglania
- PALACZY: kotłów wysokociśnieniowych
- MONTERÓW: turbin parowych, kotłów, urządzeń chemicznych, urządzeń nawęglania, wulkanizatorów
- MECHANIKÓW sprzętu ciężkiego
- USTAWIACZY wagonów z uprawnieniami PKP
- MANEWROWYCH Z UPRAWNIENIAMI PKP
- TOKARZY, FREZERÓW, ŚLUSARZY
- ELEKTRYKÓW I ELEKTROTECHNIKÓW samochodowych
- SPAWACZY elektrycznych i gazowych
- PRACOWNIKÓW DO PRZYUCZENIA w ww zawodach

ZAKŁAD ZAPEWNIĄ:

- atrakcyjne zarobki według systemu wynagradzania w energetyce
- deputat energii elektrycznej i węgla po roku pracy
- pełną infrastrukturę socjalną: bufety, stołówkę, przychodnię lekarską, domy wczasowe i kolonijne w kraju oraz wymianę zagraniczną wczasów i kolonii, możliwość uzyskania mieszkania zakładowego
- pracownicy zamieszkani mogą uzyskać zakwaterowanie na kwaterach lub w hotelach pracowniczych
- po pewnym nienagannym okresie pracy możliwość wyjazdu na kontrakty zagraniczne

Zespół prowadzi w szerokim asortymencie kursy i szkolenia.

INFORMACJI O WARUNKACH PRACY I PŁACY UDZIELAJĄ

- Wydział Kadr i Szkolenia Warszawy, ul. Modlińska 15, tel. 11-30-11 wewn. 222, 223, 224
- Ciepłownia Wola — tel. 36-81-84
- Elektrociepłownia Powiśle — tel. 693-34-08
- Elektrociepłownia Pruszków — tel. 58-70-21 wewn. 683

k 250-0

UWAGA POSZUKUJĄCY ATRAKCYJNEJ PRACY
FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH
Z-d nr 1 w Bielsku Białym

wkraczając w nowy etap rozwoju i modernizacji

OFERUJE

- atrakcyjną pracę przy produkcji samochodu fiat 126 FL i fiat 126 „BIS” oraz uruchomieniu nowego modelu X-1/79.

ZATRUDNI OD ZARAZ

wysoko kwalifikowanych fachowców w zawodach:

- technologów i konstruktorów oprzyrządowania o specjalnościach obróbka skrawaniem, obróbka cieplna, spawalnictwo
- inż. elektroników ze znajomością układów sterowania CNC i PLC
- techników elektroników
- inż. elektryków
- inspektorów nadzoru budowlanego w branży instalacyjnej i elektrycznej z uprawnieniami i praktyką
- inspektora nadzoru ogólnobudowlanego z uprawnieniami i praktyką (mężczyźni)
- inż. automatyków
- frezerów
- tokarzy
- elektryków

Specjalistom w ww. zawodach zapewniamy mieszkania samodzielne o wysokim standardzie.

Ponadto zapewniamy atrakcyjną pracę, wysoką płacę i bardzo szeroką gamę innych świadczeń, o czym przekonasz się przychodząc do nas. **Zadzwoń: telefon 355-57, 355-30.**

Napisz: Fabryka Samochodów Małolitrażowych Z-d nr 1

43-302 Bielsko-Biala

ul. Róży Luksemburg 51

lub zgłoś się osobiście

Dokumenty wymagane przy przyjęciu:

- dowód osobisty z zameldowaniem na pobyt stały
- książeczka wojskowa lub potwierdzenie rejestracji poborowych, legitymacja ubezpieczeniowa z aktualnym wpisem o sposobie rozwiązania umowy o pracę oraz adnotacją o wysokości zarobków
- świadczenie pracy
- świadczenie szkolne
- 2 zdjęcia

Zastrzegamy sobie prawo wyboru ofert.

Decyduj się szybko, podobna okazja może się nie powtórzyć.

k 432-00

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Rynie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY dla rolników na nw. sprzęt rolniczy

Lp.	Nazwa sprzętu	Typ	Numer	Cena wywoławcza
1.	Kosiarka rotacyjna	ZTR 165	41549	81.592,—
2.	Silnik spalinowy	S 320	II-2-1-Ch	16.500,—
3.	Młocarnia	M005/1	II-8-1-Ch	60.394,—
4.	Kultywator zawieszany	U411	II-4-15-Ch	21.600,—
5.	Sadzarka Sz 2	S206	1279	137.498,—
6.	Ciągnik Ursus	C 360-3P	SUM537C	871.411,—
7.	Ciągnik Ursus	C385	SUM 037C	951.160,—
8.	Plug zawieszany	PLN3-35	II-4-55-M	26.771,—
9.	Plug zawieszany	U023	II-4-28-M	20.021,—
10.	Plug łukowy zawieszany	PLZ3	II-4-4-M	93.185,—
11.	Plug zawieszany	PLN3-35	II-4-29-M	29.001,—
12.	Plug zawieszany	PLN3-35	II-4-53-M	28.444,—
13.	Kultywator zawieszany	U 411	II-4-24-M	21.600,—
14.	Brona zębowa 3-pol zawieszana	U 211/1	II-4-34-M	14.121,—
15.	Ciągnik Ursus	C360-3P	SUM 737C	1.020.566,—
16.	Opryskiwacz zawieszany	P031	II-5-8-Ch	59.838,—
17.	Siewnik zbożowy zawieszany	S043	II-8-36-M	31.080,—
18.	Kosiarka rotacyjna	ZTR 165	37742	81.592,—
19.	Agregat do bieleńia	H 900	II-8-7-M	124.216,—
20.	Przyczepa wywrotka	D47A	53393	130.624,—
21.	Sadzarka	2SaBN62,5	II-8-38-M	39.247,—

Przetarg odbędzie się 9 marca 1989 r. o godz. 10 w świetlicy SUR Ryn, Partyzantów 17.

W przypadku nieodbicia się pierwszego przetargu, odbędzie się drugi w tym samym dniu i miejscu, lecz o godz. 12.

Sprzęt od pozycji 1—7 można oglądać w dni robocze w godz. 7—15 w ZUM Sterławki Wielkie. Natomiast od pozycji 8—21 w ZUM Ryn. Przystępujący do przetargu obowiązani jest wpłacić wadium w BS Ryn nr konta 979247-202-131 w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Zastrzegamy sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 756-1

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIŃSKA”
w Gródku, Świerczewskiego 33
PILNIE ZATRUDNI GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Warunki pracy i pracy do uzgodnienia u Prezesa Zarządu GS.
k 809-1

„P.P. POLMOZBYT” w Białymstoku
ZATRUDNI
w Dziale Informatyki
PROGRAMISTĘ
wyszkolenie wyższe
Informacji udział Dział Spraw Pracowniczych przy ul. 1000-lecia P. Polskiego 8 w Białymstoku, pokój 214 tel. 751-797.
k 830-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Zabłudowie ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następującego sprzętu:

- kombajn zbożowy Z-050, szt. 1 cena 3.310.800 zł
- ładowacz Cyklop T-214, szt. 2 cena 380395—769.604 zł
- przyczepa D-46B, szt. 1 cena 265.785 zł
- rozsiwacz nawozów RCW-3, szt. 2 cena 169.936—178.464 zł
- cysterna do wody CA-2, szt. 2 cena 30.537—33.590 zł
- motorower Jawa, szt. 1 cena 85.629 zł

Przetarg odbędzie się dnia 7 marca 1989 r. o godz. 10 w biurze RSP. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy RSP najpóźniej w godzinę przed przetargiem. II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Zastrzegamy sobie unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 795-1

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU CHŁODNICZEGO w Białymstoku ul. Pozioma 4 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na niżej wymienione środki transportowe:

- Samochód jecz 315 M Chłodnia nr rej. BKD-495C, nr silnika 057901455, nr podwozia 20199, rok prod. 1977
cena wywoławcza 3.800.000 zł
- Ciągnik Ursus C-355 nr rej. BKC-172B, nr silnika 161878, nr podwozia 266736, rok prod. 1976
cena wywoławcza 1.000.000 zł

Powysze pojazdy można oglądać w godz. 8—14 przy ul. Armii Radzieckiej 113.

Przetarg odbędzie się w dniu 7 marca 1989 r. o godz. 10 w lokalu Przedsiębiorstwa przy ul. Armii Radzieckiej 113.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu na konto 805012-1401 BGZ O/Białystok lub godzinie przed przetargiem do kasy Przedsiębiorstwa Przemysłu Chłodniczego.

II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11. Przedsiębiorstwo Przemysłu Chłodniczego zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 701-1

KOMENDA REJONOWA STRAŻY POŻARNYCH w Zambrowie ul. Sadowa 4 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na:

- Nadwozie po wypadku Wołga gaz 24, rok prod. 1985
cena wywoławcza 337.500 zł
- Silnik fiat 1500 nr 958425
cena wywoławcza 303.000 zł
- Silnik fiat 1500 nr 334573
cena wywoławcza 202.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 7 marca 1989 r. o godz. 10 w siedzibie Komendy ul. Sadowa 4.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić do kasy tut. Komendy wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej na 1 godz. przed przetargiem.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się o godz. 12 w tym samym dniu. Nadwozie oraz silniki można oglądać na dzień przed przetargiem w godz. 8—14.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 688-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Doróżkach 16-063 Bogdanki ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na nw. pojazdy:

- samochód osobowo-towarowy fiat 125p nr fabr. 1006307, stopień zużycia 50 proc.
cena wywoławcza 2.300.000 zł
- samochód ciężarowy star 3W-200, nr fabryczny 24304, rok prod. 1980, stopień zużycia 50 proc.
cena wywoławcza 4.000.000 zł

Przetarg odbędzie się 2 marca 1989 roku w biurze Spółdzielni o godz. 10. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdu należy wpłacić najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferty lub odstąpienia od przetargu.

k 940-1

UWAGA FOTOAMATORZY

— U NAS JUŻ REFORMA —
NAJTAŃSZE ODBITKI BARWNE W POLSCE
NA PAPIERZE A G F A,

Z filmów wywołanych u nas, przy zamówieniu po 1 sztuce z dobrych:

- małobrazkowych, format 7x10 — idealny format do albumu — cena 180 zł
- małobrazkowych i pocket format 9x13 — cena 250 zł
- małobrazkowych i zwojowych format 13x18 — cena 450 zł

TYLKO DLA BOGATYCH

Odbitki na papierze KODAKA — bardzo drogie — bardzo dobre
Odbitki ze slajdów wykonywane techniką specjalną na papierze odwracalnym.

STUDIO FOTOGRAFICZNE AFP ZAPRASZA!

adres: 03-318 Warszawa-Bródno
ul. Ogińskiego 5a, tel. 11-50-95
00-545 Warszawa-Sródmiście
ul. Marszałkowska 72, tel. 28-32-29

PRACE MOŻNA RÓWNIEŻ NADSYLAĆ POCZTĄ
KUPIMY małe pawilony lub lokale sklepowe, własnościowe nadające się na punkty przyjęć w centrum miast wojewódzkich.

k 761-0

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE „TOMEX”

Spółka z o.o. w Giżycku,
ul. Słowiańska 6, tel. 36-07

ZAKUPI

każdą ilość drewna w różnych gatunkach.

k 703-0

BIAŁOSTOCKA STACJA DOŚWIADCZALNA W KOLNICY, gm. Augustów, woj. suwalskie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następujących ciągników i maszyn rolniczych:

	Rok prod.	Cena wywoław.
1. Ciągnik Ursus	C-330	1981 532.224,—
2. Ciągnik Ursus	C-385 A	1976 1.310.855,—
3. Kombajn Bizon	Z-050	1974 1.853.180,—
4. Przyczepa samozbierająca	NTVS-4	1974 180.181,—
5. Przyczepa samozbierająca	NTVS-4	1975 189.043,—
6. Ładowacz Cyklop	T-214	1976 396.211,—
7. Rozrząsacz obornika	RT-44	1978 131.707,—
8. Rozrząsacz obornika	RT-44	1980 128.630,—
9. Rozrząsacz obornika	RT-41	1976 154.744,—
10. Sortownik do ziemiaków	TA-80-4	1974 15.923,—
11. Brona wahadłowa	U-238/0	1978 120.089,—
12. Przyczepa wywrotka	D-47A	1977 120.089,—
13. Obsypnik do ziemiaków		1982 35.194,—
14. Sadzarka zawieszana do ziemlaków	SaBN 62,5	1967 67.840,—

Wymienione maszyny i ciągniki można oglądać codziennie pod ww adresem w godz. 7—15. Przetarg odbędzie się 9 marca 1989 r. o godz. 10.

W przetargu mogą uczestniczyć rolnicy indywidualni posiadający ważny nakaz płatniczy lub zaświadczenie o własności gospodarstwa rolnego.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Stacji w Kolnicy najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 525-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Makówce, gm. Narew, ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej wymienionego sprzętu:

Nazwa sprzętu	Cena wywoławcza
1. Siewnik zbożowy SzU-3,6	310.283,—
2. Prasa zbierająca K-442	480.429,—
3. Brona talerzowa U-241	55.397,—
4. Przyczepa do przewozu osób	56.996,—
5. Ścinacz zielonek „Orkan”	198.449,—
6. Rozsiwacz wapna RCW-3a	złomu użytkowego

Przetarg odbędzie się w dniu 7 marca 1989 r. o godzinie 10 w biurze RSP Makówka.

W przypadku niesprzedania w I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej 2 godziny przed przetargiem.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 823-1

PRZEDSIĘBIORSTWO GASTRONOMICZNO-HANDLOWE „KONSUMY” Oddział w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż — samochodu marki lada 1300 nr rej. BKD-852D, rok produkcji 1983, nr silnika 358301

cena wywoławcza — 2.700.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 7 marca 1989 r. o godz. 11 w biurze, ul. Mickiewicza 9.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy O/PGH „Konsumy” najpóźniej w przeddzień przetargu.

Pojazd można oglądać codziennie w godz. 9—14, Mickiewicza 9.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się dnia 14 marca 1989 r. o godz. 11.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 810-1

PODLASKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż

— kabiny żuk A-11B, rok prod. 1986
cena wywoławcza — 1.000.000 zł

Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić do kasy Przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu. Kabinę można oglądać w naszej Bazie Transportu w Białymstoku przy ul. Świerkowej 25. Przetarg odbędzie się w świetlicy Przedsiębiorstwa przy ul. Myśliwskiej 2A w dniu 1 marca br. o godz. 10.

k 727-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Wojnowie gm. Ruciane Nida woj. suwalskie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na nw. sprzęt rolniczy:

- Ciągnik Ursus typ C-385 A
cena wywoławcza 2.115.000,— szt. 1
- Koparko-ładowarka Junis
cena wywoławcza 1.849.000,— szt. 1
- Rozsiwacz nawozów typ RCW-3
cena wywoławcza 250.000,— szt. 1
- Plugofrezarka
cena wywoławcza 70.000,— szt. 1

W przetargu mogą brać udział jednostki uspołecznione i rolnicy indywidualni. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy RSP w dniu przetargu do godz. 9,30.

Przetarg odbędzie się w dniu 1989.03.07 o godz. 10 w biurze Spółdzielni. Organizator zastrzega możliwość odwołania przetargu bez podania przyczyn.

k 848-1

PGR Makowlany, 16-124 Sidra, woj. białostockie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie następujących prac:

- Wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej w kompiecie, dworek Zakład Rolny Makowlany — materiał własny.
- Wykonanie więźby dachowej — dworek Zakład Rolny Makowlany.

W przetargu mogą uczestniczyć jednostki państw

ARESZT ŚLEDZCY
w Białymstoku, Kopernika 21

ZATRUDNI

meżczyzn na stanowiska podoficerskie.

Wymogi stawiane kandydatom:

- wykształcenie średnie lub ZSZ
- wiek do 35 lat
- uregulowany stosunek do służby wojskowej (przeniesienie do rezerwy)
- wojskowa kategoria zdrowia A, A1
- niekaralność sądowa, pozytywna opinia z miejsca pracy

Szczegółowych informacji udzielają kadry, tel. 270-21 wewn. 205. k 828-1

„KRUSZEGO” w GDAŃSKU

posiada do sprzedania

miejsca kolonijne na terenie Gdańska w miesiacu lipcu i sierpniu

zatrudnimy kadrę kolonijną

- ☐ szefa kuchni
- ☐ pomoc kuchenne
- ☐ wychowawców
- ☐ pielęgniarki
- ☐ osoby sprząające

Blizszych informacji udziela dział socjalny nr tel. 53-18-44 lub 53-06-11 wewn. 230. k 793-1

FABRYKA DYWANÓW „AGNELLA”
w Białymstoku
Szosa Północno-Obwodowa 42

ZATRUDNI

pracowników do przyręczenia w zawodzie

POMOC TKACZA

Z szkolenie trwa 3 miesiące, następnie wysokie zarobki w akordzie.

Praca dwuzmianowa.

Ponadto zatrudniamy:

- ▽ inspektora nadzoru d/s budowlanych
- ▽ konserwatora urządzeń elektronicznych
- ▽ nastawiacza maszyn na Wydziale Przędzalni

Informacji udziela Dział Osobowy, tel. 752-656. Dojazd autobusami nr 14, 15, 16, 17, 20. k 313-00

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
WARSZAWA PRAGA-POLUDNIE
ul. Krypska 39

PILNIE ZATRUDNI

pielęgniarki dyplomowane w oddziałach Szpitala Grochowskiego, ul. Grenadierów 51/59.

Osobom zamiejscowym zapewniamy zakwaterowanie.

Oferujemy korzystne warunki placowe, ponieważ Szpital Grochowski jest aktualnie w eksperymencie finansowym.

Informacji udziela naczelnia pielęgniarki zespołu, telefon 10-09-91 lub przełożona pielęgniarka szpitala telefon 13-00-32. k 249-1

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

TESCIA
kol. Dorocie Plekarskiej

składają:
koleżanki i koleżki z Szkoły Podstawowej nr 1 w Gracjewie k 1043-1

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Wiktoria Dmitrukowa

składają:
Zarząd Spółdzielni, Rada, Związki Zawodowe oraz koleżanki i koleżki k 1044-1

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

kol. Ninie Głodź

składają:
dyrekcja, Zarząd Związków Zawodowych i współpracownicy Oddziału Transportu Leśnego w Białymstoku k 1043-1

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

kol. Eugeniuszowi Żuk

składają:
Zarząd POP i współpracownicy GS „SCH” w Juchnowcu k 1030-1

Wyrazy szczerze współczucia z powodu zgonu

Marli Kazyskiej

składają:
dyrekcja i pracownicy Biostockiego Kombinatu Budowlanego k 1041-1

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

kol. Halinie Smolewskiej

składają:
dyrekcja, POP, Rada Pracownicza, Związek Zawodowy i pracownicy PBPB k 1042-1

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

mgr Neonie Klimuk

składają:
dyrekcja, współpracownicy i młodzież Zespołu Szkół Rolniczych w Bielsku Podlaskim k 1013-1

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Janowi Sadowskiemu

składają:
dyrekcja, Związki Zawodowe, Rada Zakładowa, POP i pracownicy RSW „Prasa-Książka-Ruch” Oddział w Bielsku Podlaskim k 1023-1

SAMOCHOZY

FIAT 126p FL EW (1988) sprzed. 51-90-0.

FSO 1500 (1979) po wypadku z przysiadaniem nadwozia sprzed. Krzeszów 60, Monki. k 1137-1

„MALUCHA” (rok 1979) i części do drugiego białego — sprzed. Jędrzej Kruszyński, Łapy, Mokre 4. k 1241-1

FIAT 126p (z XII 1988) — sprzed. przynależność Zambrów. Al. WP 73 (po 17). k 1044-0

RÓŻNE

TELEWIZOR kolorowy „EL” zadal. niesterowany — sprzed. 51-16-77. k 1137-1

„RUBIN” C261 — sprzed. 516-046. k 1282-1

KRAWIECKIE maszyny przemysłowe — kupię. Białystok, tel. 236-12. k 1044-0

DOM drewniany, boazerie, deski i krokiewki, wiatrak, wiadomość: Leon Ulanuk, ul. A. Czerwonej 45 m 17. Siatkiewicz. p 143-9

NOWY dom jednorodzinny — sprzed. Giżycko, ul. Nowogrodzka 18. k 151-9

DOM jednorodzinny piętrowy wykończony — sprzed. Łomża, tel. 61-65. k 73-00

SADZONKI chrzanu — sprzed. Aleksander Galasiewicz, Mochna, 17-200 Strzeż-Korwin. p 126-1

DT-78 stan bardzo dobry sprzed. do domu: Szwajtki M. Buczańska 1. 5g-326-1

Wyrazy szczerze współczucia z powodu śmierci

BOŻENIE KĄKŁEK

składają:
sportowcy i handlowcy klubu „Vegoria” k 993-1

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

kol. Wiesławowi Łupiańskiemu

składają:
współpracownicy WODROL w Białymstoku k 1022-1

Wyrazy szczerze współczucia z powodu śmierci

BOŻENIE KĄKŁEK

składają:
dyrekcja, Związki Zawodowe, Rada Zakładowa, POP i pracownicy RSW „Prasa-Książka-Ruch” PUKiP w Białymstoku k 1024-1

Wyrazy szczerze współczucia z powodu śmierci

kol. Annie Maksimowicz

składają:
Zarząd i członkowie RSPOR „Tulipan” w Wasilkowie k 1024-1

„SPOLEM” PSS
w Białymstoku

poszukuje agentów

do prowadzenia na terenie Białegostoku zakładów usługowych branży:

- ☐ fryzjerskiej
- ☐ krawieckiej
- ☐ repasacji pończoch
- ☐ kuśnierskiej
- ☐ artystycznego cerowania

oraz agentów do prowadzenia sklepów branży:

- ▽ spożywczej
- ▽ gospodarstwa domowego
- ▽ dziewiarskiej
- ▽ galanterii
- ▽ nasiennej-ogrodniczej
- ▽ rybnej
- ▽ cukierniczo-napojowej

Szczegółowych informacji udziela dział: OTS i Sekcja Usług, Białystok, ul. Rynek Kościuszki 15, I piętro, pokój nr 112 i 105, tel. 244-74, 249-82, 249-04, 244-81. k 922-0

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO w Bielsku Podlaskim

PILNIE ZATRUDNI

pracowników na stanowiskach robotniczych:

- ◆ na budowę osiedla PGR w Boćkach
- ◆ w zakładzie prefabrykacji w Bielsku Podlaskim, ul. Braska 130
- ◆ spawaczy elektrycznych
- ◆ robotników w różnych zawodach budowlanych

Po dwóch latach nienagannej pracy istnieje możliwość wyjazdu na budowy eksportowe. Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do PBR-ol w Bielsku Podlaskim, ul. Widowska 4, pok. 32. k 779-0

PRZEDSIĘBIORSTWO BADAWCZO-WDROZENIOWE „OLMEX” SP. z o.o.

10-039 Olsztyn, ul. Osieńskiego 12/13, tel. 272-780

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

naprawy, konserwacji, modernizacji BATERII KONDENSATORÓW

zapewniamy dostawę: kondensatorów, łączników, regulatorów eBR-40 (NRD) oraz kompletnych baterii kondensatorów o mocach znamionowych od 40 do 240 kVar. k 755-1

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA w Elku
ul. Mickiewicza 41 tel 22-38

ZATRUDNI OD ZARAZ

pracownika na stanowisko:

- instruktora surowcowo-skupowego — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie rolnicze, minimum 3-letni staż pracy

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. k 752-1

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCyjNO-USŁUGOWO-HANDLOWE „SUPREMBET” SPÓŁKA z o.o.
16-010 Dąbrówki 75 k. Wasilkowa woj. białostockie

rozpoczęło

przyjmowanie zamówień na swoje usługi w zakresie:

- ▽ modernizacji i przeróbek samochodów marki nysa typ-towos i żuk blaszak na pojazdy skrzyniowe
- ▽ produkcji skrzyń samochodowych do pojazdów żuk
- ▽ remonty kapitalne przednich zawieszek i tylnych mostów pojazdów żuk i nysa
- ▽ wykonanie przesłed ogrodzeniowych i ogrodzeń z materiałów własnych i powierzonych
- ▽ produkcji supremy

Realizacja zamówień wg kolejności zgłoszeń inf. tel. 511-877 w Białymstoku. k 920-0

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „KORTEX”

ZATRUDNI

od zaraz na bardzo korzystnych warunkach:

- ◆ kierownika produkcji w zakładzie odzieżowym
- ◆ szwaczki
- ◆ lagawczki (krojownia)
- ◆ sprzedawcę w sklepie firmowym (osiedle Zielone Wzgórza)
- ◆ chemika
- ◆ kierownika w Zakładzie Produkcji Drzewnej

Ponadto zamieni nową maszynę kaletniczą „Minerwa” na maszynę szwalniczą. Szczegółowych informacji udziela się w siedzibie przedsiębiorstwa Sienkiewicza 2, 16-006 Barszczewo, tel. 126-38. k 775-1

Rejon Energetyczny Sokółka informuje, odbiorców zamieszkałych w mieście o przesłach w dostawie energii elektrycznej w dniach 1989.02.22-24 w godz. 8-18.

Podwyższe prądy podwyższają się koniecznością remontu linii energetycznych. Blizszych informacji udziela Rejon Energetyczny Sokółka, tel. 991. k 953-1

Rejon Energetyczny Białystok przesyła odbiorców energii elektrycznej za przerwę w dostawie, które wystąpiły:

m. Białystok:

- 23-24.02.89 r. w godz. 7-15 ulice: Dąbki Fabryczne, Szosa do Zabudowa, Myśliwska, Dojnowska,
- 24.02.89 r. w godz. 7-15 ulice: Pododwornego 4A, 4B, pawilony między wyznaczonymi budynkami,
- 25.02.89 r. w godz. 7-15 ulice: Dubońska 20, 21, Zeromskiego, Ezechodnia, Pułaskiego, Harcerska, Południowa,
- 27.02.89 r. w godz. 7-15 ulice: Dzierżyńskiego 11, 12,
- 27.02.89 r. 3.03.89 r. w godz. 7-15 wyłączenia rotacyjne dz. Nowe Miasto między ulicami: Świerczewskiego, Włoszanka, Okulskiego, Al. Paderewskiego, Pułaskiego, Zachodnia, Kępa, Wileńska i Kawalerska,
- 28.02.89 r. w godz. 7-15 ulice: Pododwornego 4, 4B,
- 1.03.89 r. w godz. 7-15 ulice: Ukocina 1, 2, 5, miejscowości:
- 24.02.89 r. w godz. 7-18: Horodniana,
- 25.02.89 r. w godz. 7-18: PGO Ignatki III, Kleosin ulice: Zdrojowa, Dąbrowskiej, Tuwima, Broniewskiego, Świerczewskiego, oraz przelęgłe: Zawadzkiego, Zambrowska, Okulskiego, Wiatrowska
- 27.02.89 r. od godz. 8.00 do 20.02.89 r. do godz. 15.00 (wyłączenie całonocowe) — Sochonie,

W związku z planowanymi włączeniami energii elektrycznej podani wyżej nastąpią kilkunastominutowe zamknięcia napięcia dla części osiedli lub dzielnic, do których należy wymienione ulice.

Blizszych informacji udziela Pogotowie Energetyczne, tel. 991. k 953-1

Co, gdzie, kiedy?

TEATR

Teatr Dramatyczny im. A. Głowackiego w Białymstoku — „Gazetka rozmarzona” (długa scena), godz. 18, „Mały książe” (mała scena), godz. 10 i 12, „Ośmi kłosek” (mała scena), godz. 18, „Białostocki Teatr Lalelek — „Lec głosię po roście”, godz. 10. W terenie (Pisz): „Zolnierz i Bieda”, „Panistwo Teatr Lalelek — „Lec głosię po roście”, godz. 10. W terenie (Pisz): „Zolnierz i Bieda”, „Panistwo Teatr Lalelek — „Lec głosię po roście”, godz. 10. W terenie (Pisz): „Zolnierz i Bieda”, „Panistwo Teatr Lalelek — „Lec głosię po roście”, godz. 10.

MUZA I WYSTAWY

Muzeum Okręgowe (Ratusz) — czynne codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych w godz. 10-17. Wystawy stałe: „Przedziele Białostocznyny”, „Galeria Malarstwa Polskiego”, „Wystawy czasowe: „Szkolki krakowskie — strój ludowy od Krakowa do Rewolucyjnego — remont.”

Muzeum Wojska, ul. Kilińskiego — czynne codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych w godz. 9-17. Wystawa stała: „Dzieje wojen Białostocznyny”. Galeria: „Wojsko Polskie w sztuce ludowej”, „Rzeźba bałtycka — S. Makłowski”. Wystawa czasowa: „Grodziński motywy” (otwarcie o godz. 19).

Muzeum Techniki, ul. Stożeczna 2a — czynne w soboty i niedziele w godz. 10-12. Wystawa: „Eksponaty z początków motoryzacji i wyposażenia warsztatów”.

W WOJ. BIAŁOSTOCKIM

Muzeum Okręgowe — czynne codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych w godz. 10-17. Wystawy stałe: „Nabytki Muzeum w Bielsku Podlaskim”. Wystawy czasowe: „Obieg pieniężny w II Rzeczypospolitej”, „Edward Stachowicz”.

Muzeum w Tykocinie — czynne codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych w godz. 10-17. Wystawy stałe: „Nabytki Muzeum w Tykocinie”.

W WOJ. ŁOMŻYNSKIM

Skanen Kurpiowski w Nowogrodzie — czynne codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych w godz. 9-16. W soboty i niedziele zapraszają do oglądnięcia. Wystawy stałe: „A-

Radio i TV

RADIO PROGRAM I

Wiadomości: 0.02, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00, 22.00; 0.10 Muzyka nocna; 5.05 Poranne dzienne; 6.05 Poranne; 6.30 Poranne; 7.00 Dziennik poranny; 8.05 Obserwacje; 8.30 Przegląd prasowy; 8.45 Złoty; 9.00 Kradzież; 9.05 Obserwacje; 9.30 Kradzież; 9.35 Obserwacje; 9.40 Obserwacje; 9.45 Obserwacje; 9.50 Obserwacje; 10.00 Obserwacje; 10.05 Obserwacje; 10.10 Obserwacje; 10.15 Obserwacje; 10.20 Obserwacje; 10.25 Obserwacje; 10.30 Obserwacje; 10.35 Obserwacje; 10.40 Obserwacje; 10.45 Obserwacje; 10.50 Obserwacje; 10.55 Obserwacje; 11.00 Obserwacje; 11.05 Obserwacje; 11.10 Obserwacje; 11.15 Obserwacje; 11.20 Obserwacje; 11.25 Obserwacje; 11.30 Obserwacje; 11.35 Obserwacje; 11.40 Obserwacje; 11.45 Obserwacje; 11.50 Obserwacje; 11.55 Obserwacje; 12.00 Obserwacje; 12.05 Obserwacje; 12.10 Obserwacje; 12.15 Obserwacje; 12.20 Obserwacje; 12.25 Obserwacje; 12.30 Obserwacje; 12.35 Obserwacje; 12.40 Obserwacje; 12.45 Obserwacje; 12.50 Obserwacje; 12.55 Obserwacje; 13.00 Obserwacje; 13.05 Obserwacje; 13.10 Obserwacje; 13.15 Obserwacje; 13.20 Obserwacje; 13.25 Obserwacje; 13.30 Obserwacje; 13.35 Obserwacje; 13.40 Obserwacje; 13.45 Obserwacje; 13.50 Obserwacje; 13.55 Obserwacje; 14.00 Obserwacje; 14.05 Obserwacje; 14.10 Obserwacje; 14.15 Obserwacje; 14.20 Obserwacje; 14.25 Obserwacje; 14.30 Obserwacje; 14.35 Obserwacje; 14.40 Obserwacje; 14.45 Obserwacje; 14.50 Obserwacje; 14.55 Obserwacje; 15.00 Obserwacje; 15.05 Obserwacje; 15.10 Obserwacje; 15.15 Obserwacje; 15.20 Obserwacje; 15.25 Obserwacje; 15.30 Obserwacje; 15.35 Obserwacje; 15.40 Obserwacje; 15.45 Obserwacje; 15.50 Obserwacje; 15.55 Obserwacje; 16.00 Obserwacje; 16.05 Obserwacje; 16.10 Obserwacje; 16.15 Obserwacje; 16.20 Obserwacje; 16.25 Obserwacje; 16.30 Obserwacje; 16.35 Obserwacje; 16.40 Obserwacje; 16.45 Obserwacje; 16.50 Obserwacje; 16.55 Obserwacje; 17.00 Obserwacje; 17.05 Obserwacje; 17.10 Obserwacje; 17.15 Obserwacje; 17.20 Obserwacje; 17.25 Obserwacje; 17.30 Obserwacje; 17.35 Obserwacje; 17.40 Obserwacje; 17.45 Obserwacje; 17.50 Obserwacje; 17.55 Obserwacje; 18.00 Obserwacje; 18.05 Obserwacje; 18.10 Obserwacje; 18.15 Obserwacje; 18.20 Obserwacje; 18.25 Obserwacje; 18.30 Obserwacje; 18.35 Obserwacje; 18.40 Obserwacje; 18.45 Obserwacje; 18.50 Obserwacje; 18.55 Obserwacje; 19.00 Obserwacje; 19.05 Obserwacje; 19.10 Obserwacje; 19.15 Obserwacje; 19.20 Obserwacje; 19.25 Obserwacje; 19.30 Obserwacje; 19.35 Obserwacje; 19.40 Obserwacje; 19.45 Obserwacje; 19.50 Obserwacje; 19.55 Obserwacje; 20.00 Obserwacje; 20.05 Obserwacje; 20.10 Obserwacje; 20.15 Obserwacje; 20.20 Obserwacje; 20.25 Obserwacje; 20.30 Obserwacje; 20.35 Obserwacje; 20.40 Obserwacje; 20.45 Obserwacje; 20.50 Obserwacje; 20.55 Obserwacje; 21.00 Obserwacje; 21.05 Obserwacje; 21.10 Obserwacje; 21.15 Obserwacje; 21.20 Obserwacje; 21.25 Obserwacje; 21.30 Obserwacje; 21.35 Obserwacje; 21.40 Obserwacje; 21.45 Obserwacje; 21.50 Obserwacje; 21.55 Obserwacje; 22.00 Obserwacje; 22.05 Obserwacje; 22.10 Obserwacje; 22.15 Obserwacje; 22.20 Obserwacje; 22.25 Obserwacje; 22.30 Obserwacje; 22.35 Obserwacje; 22.40 Obserwacje; 22.45 Obserwacje; 22.50 Obserwacje; 22.55 Obserwacje; 23.00 Obserwacje; 23.05 Obserwacje; 23.10 Obserwacje; 23.15 Obserwacje; 23.20 Obserwacje; 23.25 Obserwacje; 23.30 Obserwacje; 23.35 Obserwacje; 23.40 Obserwacje; 23.45 Obserwacje; 23.50 Obserwacje; 23.55 Obserwacje; 24.00 Obserwacje; 24.05 Obserwacje; 24.10 Obserwacje; 24.15 Obserwacje; 24.20 Obserwacje; 24.25 Obserwacje; 24.30 Obserwacje; 24.35 Obserwacje; 24.40 Obserwacje; 24.45 Obserwacje; 24.50 Obserwacje; 24.55 Obserwacje; 25.00 Obserwacje; 25.05 Obserwacje; 25.10 Obserwacje; 25.15 Obserwacje; 25.20 Obserwacje; 25.25 Obserwacje; 25.30 Obserwacje; 25.35 Obserwacje; 25.40 Obserwacje; 25.45 Obserwacje; 25.50 Obserwacje; 25.55 Obserwacje; 26.00 Obserwacje; 26.05 Obserwacje; 26.10 Obserwacje; 26.15 Obserwacje; 26.20 Obserwacje; 26.25 Obserwacje; 26.30 Obserwacje; 26.35 Obserwacje; 26.40 Obserwacje; 26.45 Obserwacje; 26.50 Obserwacje; 26.55 Obserwacje; 27.00 Obserwacje; 27.05 Obserwacje; 27.10 Obserwacje; 27.15 Obserwacje; 27.20 Obserwacje; 27.25 Obserwacje; 27.30 Obserwacje; 27.35 Obserwacje; 27.40 Obserwacje; 27.45 Obserwacje; 27.50 Obserwacje; 27.55 Obserwacje; 28.00 Obserwacje; 28.05 Obserwacje; 28.10 Obserwacje; 28.15 Obserwacje; 28.20 Obserwacje; 28.25 Obserwacje; 28.30 Obserwacje; 28.35 Obserwacje; 28.40 Obserwacje; 28.45 Obserwacje; 28.50 Obserwacje; 28.55 Obserwacje; 29.00 Obserwacje; 29.05 Obserwacje; 29.10 Obserwacje; 29.15 Obserwacje; 29.20 Obserwacje; 29.25 Obserwacje; 29.30 Obserwacje; 29.35 Obserwacje; 29.40 Obserwacje; 29.45 Obserwacje; 29.50 Obserwacje; 29.55 Obserwacje; 30.00 Obserwacje; 30.05 Obserwacje; 30.10 Obserwacje; 30.15 Obserwacje; 30.20 Obserwacje; 30.25 Obserwacje; 30.30 Obserwacje; 30.35 Obserwacje; 30.40 Obserwacje; 30.45 Obserwacje; 30.50 Obserwacje; 30.55 Obserwacje; 31.00 Obserwacje; 31.05 Obserwacje; 31.10 Obserwacje; 31.15 Obserwacje; 31.20 Obserwacje; 31.25 Obserwacje; 31.30 Obserwacje; 31.35 Obserwacje; 31.40 Obserwacje; 31.45 Obserwacje; 31.50 Obserwacje; 31.55 Obserwacje; 32.00 Obserwacje; 32.05 Obserwacje; 32.10 Obserwacje; 32.15 Obserwacje; 32.20 Obserwacje; 32.25 Obserwacje; 32.30 Obserwacje; 32.35 Obserwacje; 32.40 Obserwacje; 32.45 Obserwacje; 32.50 Obserwacje; 32.55 Obserwacje; 33.00 Obserwacje; 33.05 Obserwacje; 33.10 Obserwacje; 33.15 Obserwacje; 33.20 Obserwacje; 33.25 Obserwacje; 33.30 Obserwacje; 33.35 Obserwacje; 33.40 Obserwacje; 33.45 Obserwacje; 33.50 Obserwacje; 33.55 Obserwacje; 34.00 Obserwacje; 34.05 Obserwacje; 34.10 Obserwacje; 34.15 Obserwacje; 34.20 Obserwacje; 34.25 Obserwacje; 34.30 Obserwacje; 34.35 Obserwacje; 34.40 Obserwacje; 34.45 Obserwacje; 34.50 Obserwacje; 34.55 Obserwacje; 35.00 Obserwacje; 35.05 Obserwacje; 35.10 Obserwacje; 35.15 Obserwacje; 35.20 Obserwacje; 35.25 Obserwacje; 35.30 Obserwacje; 35.35 Obserwacje; 35.40 Obserwacje; 35.45 Obserwacje; 35.50 Obserwacje; 35.55 Obserwacje; 36.00 Obserwacje; 36.05 Obserwacje; 36.10 Obserwacje; 36.15 Obserwacje; 36.20 Obserwacje; 36.25 Obserwacje; 36.30 Obserwacje; 36.35 Obserwacje; 36.40 Obserwacje; 36.45 Obserwacje; 36.50 Obserwacje; 36.55 Obserwacje; 37.00 Obserwacje; 37.05 Obserwacje; 37.10 Obserwacje; 37.15 Obserwacje; 37.20 Obserwacje; 37.25 Obserwacje; 37.30 Obserwacje; 37.35 Obserwacje; 37.40 Obserwacje; 37.45 Obserwacje; 37.50 Obserwacje; 37.55 Obserwacje; 38.00 Obserwacje; 38.05 Obserwacje; 38.10 Obserwacje; 38.15 Obserwacje; 38.20 Obserwacje; 38.25 Obserwacje; 38.30 Obserwacje; 38.35 Obserwacje; 38.40 Obserwacje; 38.45 Obserwacje; 38.50 Obserwacje; 38.55 Obserwacje; 39.00 Obserwacje; 39.05 Obserwacje; 39.10 Obserwacje; 39.15 Obserwacje; 39.20 Obserwacje; 39.25 Obserwacje; 39.30 Obserwacje; 39.35 Obserwacje; 39.40 Obserwacje; 39.45 Obserwacje; 39.50 Obserwacje; 39.55 Obserwacje; 40.00 Obserwacje; 40.05 Obserwacje; 40.10 Obserwacje; 40.15 Obserwacje; 40.20 Obserwacje; 40.25 Obserwacje; 40.30 Obserwacje; 40.35 Obserwacje; 40.40 Obserwacje; 40.45 Obserwacje; 40.50 Obserwacje; 40.55 Obserwacje; 41.00 Obserwacje; 41.05 Obserwacje; 41.10 Obserwacje; 41.15 Obserwacje; 41.20 Obserwacje; 41.25 Obserwacje; 41.30 Obserwacje; 41.35 Obserwacje; 41.40 Obserwacje; 41.45 Obserwacje; 41.50 Obserwacje; 41.55 Obserwacje; 42.00 Obserwacje; 42.05 Obserwacje; 42.10 Obserwacje; 42.15 Obserwacje; 42.20 Obserwacje; 42.25 Obserwacje; 42.30 Obserwacje; 42.35 Obserwacje; 42.40 Obserwacje; 42.45 Obserwacje; 42.50 Obserwacje; 42.55 Obserwacje; 43.00 Obserwacje; 43.05 Obserwacje; 43.10 Obserwacje; 43.15 Obserwacje; 43.20 Obserwacje; 43.25 Obserwacje; 43.30 Obserwacje; 43.35 Obserwacje; 43.40 Obserwacje; 43.45 Obserwacje; 43.50 Obserwacje; 43.55 Obserwacje; 44.00 Obserwacje; 44.05 Obserwacje; 44.10 Obserwacje; 44.15 Obserwacje; 44.20 Obserwacje; 44.25 Obserwacje; 44.30 Obserwacje; 44.35 Obserwacje; 44.40 Obserwacje; 44.45 Obserwacje; 44.50 Obserwacje; 44.55 Obserwacje; 45.00 Obserwacje; 45.05 Obserwacje; 45.10 Obserwacje; 45.15 Obserwacje; 45.20 Obserwacje; 45.25 Obserwacje; 45.30 Obserwacje; 45.35 Obserwacje; 45.40 Obserwacje; 45.45 Obserwacje; 45.50 Obserwacje; 45.55 Obserwacje; 46.00 Obserwacje; 46.05 Obserwacje; 46.10 Obserwacje; 46.15 Obserwacje; 46.20 Obserwacje; 46.25 Obserwacje; 46.30 Obserwacje; 46.35 Obserwacje; 46.40 Obserwacje; 46.45 Obserwacje; 46.50 Obserwacje; 46.55 Obserwacje; 47.00 Obserwacje; 47.05 Obserwacje; 47.10 Obserwacje; 47.15 Obserwacje; 47.20 Obserwacje; 47.25 Obserwacje; 47.30 Obserwacje; 47.35 Obserwacje; 47.40 Obserwacje; 47.45 Obserwacje; 47.50 Obserwacje; 47.55 Obserwacje; 48.00 Obserwacje; 48.05 Obserwacje; 48.10 Obserwacje; 48.15 Obserwacje; 48.20 Obserwacje; 48.25 Obserwacje; 48.30 Obserwacje; 48.35 Obserwacje; 48.40 Obserwacje; 48.45 Obserwacje; 48.50 Obserwacje; 48.55 Obserwacje; 49.00 Obserwacje; 49.05 Obserwacje; 49.10 Obserwacje; 49.15 Obserwacje; 49.20 Obserwacje; 49.25 Obserwacje; 49.30 Obserwacje; 49.35 Obserwacje; 49.40 Obserwacje; 49.45 Obserwacje; 49.50 Obserwacje; 49.55 Obserwacje; 50.00 Obserwacje; 50.05 Obserwacje; 50.10 Obserwacje; 50.15 Obserwacje; 50.20 Obserwacje; 50.25 Obserwacje; 50.30 Obserwacje; 50.35 Obserwacje; 50.40 Obserwacje; 50.45 Obserwacje; 50.50 Obserwacje; 50.55 Obserwacje; 51.00 Obserwacje; 51.05 Obserwacje; 51.10 Obserwacje; 51.15 Obserwacje; 51.20 Obserwacje; 51.25 Obserwacje; 51.30 Obserwacje; 51.35 Obserwacje; 51.40 Obserwacje; 51.45 Obserwacje; 51.50 Obserwacje; 51.55 Obserwacje; 52.00 Obserwacje; 52.05 Obserwacje; 52.10 Obserwacje; 52.15 Obserwacje; 52.20 Obserwacje; 52.25 Obserwacje; 52.30 Obserwacje; 52.35 Obserwacje; 52.40 Obserwacje; 52.45 Obserwacje; 52.50 Obserwacje; 52.55 Obserwacje; 53.00 Obserwacje; 53.05 Obserwacje; 53.10 Obserwacje; 53.15 Obserwacje; 53.20 Obserwacje; 53.25 Obserwacje; 53.30 Obserwacje; 53.35 Obserwacje; 53.40 Obserwacje; 53.45 Obserwacje; 53.50 Obserwacje; 53.55 Obserwacje; 54.00 Obserwacje; 54.05 Obserwacje; 54.10 Obserwacje; 54.15 Obserwacje; 54.20 Obserwacje; 54.25 Obserwacje; 54.30 Obserwacje; 54.35 Obserwacje; 54.40 Obserwacje; 54.45 Obserwacje; 54.50 Obserwacje; 54.55 Obserwacje; 55.00 Obserwacje; 55.05 Obserwacje; 55.10 Obserwacje; 55.15 Obserwacje; 55.20 Obserwacje; 55.25 Obserwacje; 55.30 Obserwacje; 55.35 Obserwacje; 55.40 Obserwacje; 55.45 Obserwacje; 55.50 Obserwacje; 55.55 Obserwacje; 56.00 Obserwacje; 56.05 Obserwacje; 56.10 Obserwacje; 56.15 Obserwacje; 56.20 Obserwacje; 56.25

Z inspekcją na budowach Hamulce rozwoju

Jakie są przyczyny zahamowania rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Co można zrobić, aby przewyższyć istniejącą trudność? — to główne pytania, które nurtowały kontrolerów suwalskiej IRCh, badających działalność kilkunastu firm budowlanych i spółdzielni mieszkaniowych w 1988 r. i na początku tego roku.

NADAL powszechnym zjawiskiem są opóźnienia w budowie infrastruktury technicznej. Zdarza się, iż zastępują ją urządzenia prowizoryczne. Na przykład w osiedlu „Wachód” w Piszu do czasu zakończenia wodociągu zamontowano hydrofor. Natomiast ścieki będą spływały do kanału burzowego, skąd z wodami opadowymi trafiają wprost do rzeki Pisy. Tymczasowość ta ma trwać do 1990 roku, do chwili wybudowania oczyszczalni. Dźwignym trafiać pierwsze budynki oddano we wrześniu ubr. a przekazanie kotłowni rozpoczęło dopiero w drugiej połowie grudnia. O ulicach i chodnikach lepiej się nie rozwodzić. Z kłopotami przebiega też zagospodarowanie osiedla w Siedlisku koło Olecka. Dużo pouczających sprostowań przyniosła analiza umów. M.in. stwierdzono, iż RZBW w Węgorzewie na wykonanie czterech budynków dwurodzinnych w Woli potrzebują 33 miesięcy, a PBK w Giżycku cztery budynki 4-rodzinne w Pięknym Górze zamierzają zrealizować w czasie 37 miesięcy. Natomiast PBKOL w Gołdapi podjął się wybudowania tego samego typu obiektów w Deguchach w czasie czterokrotnie krótszym.

Kontrolerzy IRCh sygnalizowali również brak właściwej organizacji i koncentracji robót, szczególnie w ostatnich miesiącach roku, kiedy wszyscy się spieszyli. Na przykład suwalskie PBO na budowie domu weterana zatrudniało w listopadzie cztery бригады ziemiełnicze i 30 uczniów. Natomiast na trzech budowlach w Wiśniewach (Iecznica, dwa bloki mieszkalne i oczyszczalnia) uwijało się aż 5 pracowników. Przesunięcia pracowników stały się przyczyną opóźnień na niektórych inwestycjach komunalnych. M.in. nie zakończono w porę magistrali ciepłowniczej między ul. Reja i ul. Nowotki w Suwałkach, ciepłownię w Orzyszu, stację udatniania wody w Suwałkach i Augustowie i kanał z przepompownią w Węgorzewie. Nie zauważono jednak, aby w związku ze zwłoką realizacji inwestycji naliczono kary umowne. W przypadkach takich najczęściej przedłużano termin umowy aneksem. Później następował aneks do aneksu itd.

Jedną z głównych przyczyn wzmózionej działalności przedsiębiorstw w czwartym kwartale było wprowadzenie w polewo ubr. tzw. eksperymentu stupskiego. Dla wielu obdł się on jednak czkawką. Dążąc za wszelką cenę do większej ilości mieszkań zapomniało o ich jakości, m.in. na

wynikają pewne wnioski. Trzeba ograniczyć ilość jednocześnie prowadzonych inwestycji i rozszerzyć skład komisji odbiorczych o najbardziej zainteresowanych, a więc lokatorów. Mniej byłoby wówczas mieszkań „papierowych”. Uzbrojenie terenu powinno sprzedawać samo budowanie itd. Są to sprawy znane, ale ciągle, niestety, aktualne. (m)

Jutro w Perlejewie Wizyta dziennikarzy „GW”

Po raz kolejny ekipa dziennikarzy „GW” wyjedzie w teren. W środę (22 lutego) odwiedzimy Perlejewo w woj. łomżyńskim. W trakcie dyżuru, który będzie trwał w godz. 10-13 w Urzędzie Gminy, chętnie poznamy opinie na temat „Gazety”, a także problemy nurtujące tętniącą społeczność. W późniejszych publikacjach przedstawimy działalność ciekawych ludzi i zakładów pracy z tego rejonu. Zapraszamy na spotkanie z nami! (gs)

Koncert LOK

W czwartek (23 bm.) o godz. 18 w auli PSM w Łomży koncertować będzie Łomżyńska Orkiestra Kameralna. W programie utwory Beethovena, Iresa i Griega. Dyryguje Bogusław Kregielowski, przy fortepianie — Krzysztof Kyniewicz. (tek)

NASZE TELEFONY

56-97 ŁOMŻA
30-00 SUWAŁKI



Ulica długa jak... Suwałki.

Więcej cukierków z Nowogrodu

Wytwórnie Cukierków GS w Nowogrodzie koło Łomży najlepiej znają smakosze pysznych „krówek” produkowanych w tej firmie od wielu lat. W ubiegłym roku wartość produkcji batonów mlecznych i „krówek” wyniosła 230 mln zł. Trafiają one do sklepów WZGS i PSS w całym kraju. Z zagranicą nabywcy mogą je kupić za pośrednictwem Centrali Handlowej „Agros”. W 1988 r. ponad dwadzieścia ton „krówek” wyeksportowano do



Pamiętać o potrzebujących

Aż nadto mamy wokół siebie dowodów znieuczulicy, objawiającej się niedostrzeganiem potrzebujących pomocy. A jednak o pewien czas docierają do nas informacje, że nie wszyscy jeszcze zapamiętali o tym, że wśród nas są i tacy, którym trzeba pomóc. Należą do nich członkowie Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług w Suwałkach. Ufundowali oni książeczkę mieszkaniową wychowawcom Domu Dziecka w Węgorzewie — Brygidzie Szymankiewicz z wkładem 60.000 zł. W ubiegłym roku podobną książeczkę i prezenty otrzymało wychowanek oleckiego Domu Dziecka — Dariusz Krzysztop. Co istotniejsze — prezydium zarządu podjęło uchwałę, że członkowie Zrzeszenia będą fundować książeczkę mieszkaniową dla wychowanka Domu Dziecka corocznie.

Inną piękną inicjatywą Zrzeszenia była zbiórka (w sumie blisko 100 tys. zł) pieniędzy przeznaczonych na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Armenii. Kolejnym dowodem pamięci o potrzebujących pomocy była choinka, na której wspólnie z dziećmi członków Zrzeszenia bawili się dzieci z Pogotowia Opiekuńczego w Suwałkach. (stk)

Fot. ANATOL CHOMICZ

Takie małe, a jak mieszają

BEZDIE TO BEZPŁATNA reklama, o którą w dodatku producent wcale a wcale nie zabiega. — Więcej, wolabym w ogóle o mieszadłach nie mówić, jest tyle ciekawych spraw — słysze w Giżycku. Ale przyrędo bronie trzeba. W 1975 roku inżynier Bolesław Frukacz z Filipowa opracował patent na urządzenie do głębokiego napowietrzania ścieków. W Filipowie jest spora mleczarnia i inżynier tamte pracował. Miał być może — dość krzyku na mleczarzy, jak to trują naturalne środowisko. Czy chciał w ten sposób oczyścić — poniekąd — smugienie z wodowód, czy też przyczynić się do uratowania skrawka naturalnego środowiska bez pardonu wyniszczanego odpadkami przemysłu mleczarskiego — nie jest najważniejsze. Istotne, że w końcu znalazł się solidny producent na masową skalę.

Dyrektor Zakładu Remontowo-Montażowego i Budownictwa w Giżycku — inż. Edward Lesiński nie ukrywa, że takich urządzeń, których zdolność natleniania określa się technologicznie 1-2 kg tlenu z 1 kilowatogodziny, fabryka mogłaby produkować dużo, powiedzmy kilkadziesiąt, gdyby nie chronił brak surowców. Skąd dzisiaj wziąć łożyska, pierścienie uszczelniające, albo blachę nierdzewną? Wszystko trzeba zdobywać — po wielkich bojach.

W zeszłym roku udało się skompletować materiały i surowce do 23 napowietrzaczy, w tym planuje się wydebić blachę i łożyska pozwalające

zbyt wielkie znaczenie ekologiczne, by zbyć go milczącym. Nie chodzi zatem o reklamę, chociaż przydałoby się zakładowi w Giżycku wymiar na pomoc materiałowo-surowcową, ale świadomość, iż chronić przyrodę trzeba niekiedy nie za dolary, ale i przy pomocy rodzimych urządzeń. (K)



Ostatni szlif przed wysyłką.

patent inż. Frukacza ma

Wzrost 150 cm, szczupły budowy ciała, włosy siwe, długie, ciemno, oczy niebieskie, nos duży, gruby, szeroki, prosty, uszy średnie odstające, brak uzębienia, twarz pościła, ciena sinia.

Łomżyńskie W kolejce po paszport

Wniosek o paszport składa rocznie co 17 stałytych mieszkaniec woj. łomżyńskiego i pod tym względem jest to krajowa czołówka. O wypowiedzi w sprawie kierunków wyjazdów i obsługi paszportowej poprosiliśmy zastępcę naczelnika Wydziału Paszportowego WUSW w Łomży — kpt. BRONISŁAWA DĄBROWSKIEGO.

Komunikaty MO

- 17 grudnia 1988 r. wyszła z domu i dotychczas nie wróciła LEOKADIA MODZELEWSKA z domu WĄSKIEWICZ, c. Jana i Aleksandra (z domu Zawadzka), ur. 10 lutego 1907 r. w Bęcewku (gmina Szczuczyn), woj. łomżyński.
- Rysości: wiek z wyglądu 85 lat, wzrost 150 cm, szczupły budowy ciała, włosy siwe, długie, ciemno, oczy niebieskie, nos duży, gruby, szeroki, prosty, uszy średnie odstające, brak uzębienia, twarz pościła, ciena sinia.
- Ubrania były: spódnica granatowa, sweter wełniany koloru siwego.
- W okresie od września do listopada ubr. w Suwałkach odnotowano następujące zdarzenia:
 - na ul. Jodłowej planujemy mierzynie skradzione tzw. bezkrętkownik koloru szaro-zielonego;
 - na przelocie między ulicami Nowotki i Reja został pobity nieznany mężczyzna, a następnie zabrano mu butelkę wódki;
 - w osiedlu „Pólcinek”, w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 1, planujemy mierzynie skradzione pieniądze i dokumenty.
- Osoby poszkodowane proszone są o skontaktowanie się z Wydziałem Dochodzeniowo-Sledczym WUSW w Suwałkach, oboście lub telefonem: 22-81 wej. 233 lub 324.



Fot.: ANATOL CHOMICZ

Czy będzie remontowana?

Kilkakrotnie już radni zgłaszali na sesjach kolneńskiej Rady Narodowej Miasta i Gminy, potrzebę remontu i rozbudowy budynku szkoły podstawowej w Lachowie (gmina Kolno). Coraz częściej bowiem dają znać o sobie zaniechania lat poprzednich, kiedy to nie zabrano o zaopiekowanie potrzeb szkoły. Stosowano tzw. półśrodki, jak przejęcie budynku po byłym Urzędzie Gminy, a faktem jest, że szkoła „peka w szwach”. Budynek jest też w złym stanie technicznym, wymaga kapitalnego remontu i modernizacji, zainstalowania sieci centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjnej.

Władze oświatowe miasta i gminy, możliwość rozpoczęcia robót, widzą jedynie przy społecznym zaangażowaniu mieszkańców Lachowa i okolicznych wsi, z których dzieci uczą się w tej szkole. Podstawą rozpoczęcia robót jest wniesienie minimum 20 procentowego wkładu ludności. Zaangażowania tego jak dotychczas nie wiadać, pomimo odpowiednich informacji w tej mierze. Przy okazji zebrania, podczas którego rozdystrybuowano fundusze pozostające w gestii poszczególnych wsi, potrzebę szkoły w takim wymiarze, nie zostały uwzględnione.

Walne zebranie TME

JUZ tradycyjnie w 44. rocznicę wyzwolenia Elku, odbyło się Walne Zebranie TME połączone z wyborem nowych władz. Część artystyczną przygotował zespół pod kierownictwem Jadwigi Komorniczak.

Zebrań rozpoczęło ogłoszenie wyników konkursu malarskiego pod hasłem „Kartki z historii”. I nagrodę przyznano Rafałowi Wojciechowskiemu, II — Marcinowi Żekale, III — Grzegorzowi Magdziakowi. Wyróżniono ponadto prace: Marty Otio i Kubę Czugaia. Główny laureat otrzymał także nagrodę specjalną ufundowaną przez filię FSO w Elku.

zakłady pracy, organizacje społeczne. Na plan pierwszy w działalności TME wysunął się problem remontu i przyszłego wykorzystania zamku w Elku. Podjęto wreszcie w tym obszarze prace remontowe, na które wydano dotąd 34 miliony złotych, pozyskane

Miłość do miasta

dzięki przychylności wojewody suwalskiego i dyrektora wydziału kultury UW w Suwałkach.

ety Ziemi Mazurskiej, wydając też z tej okazji stosowne koperty.

Wydano pierwszy numer biuletynu TME, stanowiący namiastkę własnego elektrycznego periodyku, poświęconego sprawie miasta.

spodarzami miasta, spotkaniem autorskim, wybór elczanina roku, to już stałe punkty „Dni Elku”.

Wydano pierwszy numer biuletynu TME, stanowiący namiastkę własnego elektrycznego periodyku, poświęconego sprawie miasta.

Wydano pierwszy numer biuletynu TME, stanowiący namiastkę własnego elektrycznego periodyku, poświęconego sprawie miasta.

Wydano pierwszy numer biuletynu TME, stanowiący namiastkę własnego elektrycznego periodyku, poświęconego sprawie miasta.

Suwalscy panczeniści medalistami MP juniorów

Tuż po zakończeniu XVII Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży w Warszawie juniorzy naszego rejonu rywalizowali juniorzy młodsi, wyszli na tor lodowy „Stegny” w Warszawie juniorzy młodsi, walczyli w meczach mistrzostw Polski w swych grupach wiekowych.

W gronie najlepszych mistrzostw kraju juniorów znaleźli się reprezentanci woj. suwalskiego. W grudniu na 500 m Zbigniew Matyjas (Niegoćin Giżycko) wywalczył brązowy medal, a Andrzej Danowski (Nard Augustów) był piątym. Na dystansie 1500 m Danowski sięgnął po srebro, zaś Matyjas zajął 4 miejsce przegrywając walkę o brązowy krążek o 0,2 sek. Panczeniści z Giżycka uplasowali się ponadto na 3 lokacie w wyścigu na 5000 m.

Tytuł mistrza Polski juniorów w wieloboju przypadł Piotrowi Abratkiewiczowi (Piłca Tomaszów Maz.) — 178,31, który wyprzedził Artura Drużewskiego (Suwałki) — 178,98 i Zbigniewa Matyjas — 181,742. Andrzeja Danowskiego zajął 5 miejsce z dorobkiem 183,830.

Suwalszczanie wywalczyli więc na „Stegnach” jeden medal srebrny i dwa brązowe. (dk)

Leszek Ostrowski mistrzem FIDE

Nieco z opóźnieniem, ale radowska wiadomość dotarła do nas z Kongresu Międzynarodowej Federacji Szachowej (FIDE), który odbył się w końcu ubiegłego roku w Salonikach w Grecji. Przyznawano na nim tytuły międzynarodowe. Wśród wyróżnionych znalazł się zawodnik suwalskiej Hańczy Leszek Ostrowski. Jako pierwszy szachista z naszego regionu otrzymał tytuł mistrza FIDE. Wyższymi stopniami w hierarchii szachowej są już tylko: mistrz międzynarodowy i arcymistrz.

Przed Turniejem Nadziei Olimpijskich

84 zawodników z siedmiu klubów wystąpiło na matach w Warszawie w eliminacjach do Ogólnopolskiego Turnieju Nadziei Olimpijskich juniorów starszych w zapasach w stylu wolnym. W klasyfikacji zespołowej Budowlani Łomża zajęli 3 miejsce.

Grają dalej

Suwalski były gospodarzem eliminacji strefowych do ogólnopolskiego turnieju młodzieży w badmintonie Najlepsi badmintoniści z makroregionu suwalsko-warszawskiego walczą o prawo udziału w finałach tej imprezy.

W turnieju „PS” i PZTS

W decydującej fazie walczyca ogólnopolski turniej tenisa stołowego o puchar „Przeglądu Sportowego” i PZTS Rywalizują w nim najlepsi następcy Andrzeja Grubby. W minionych dniach w Elku odbyły się eliminacje strefowe. Wzięły udział w turnieju awansowali zdobywczy czołowych dwóch miejsc w każdej grupie.

Krynki znane, zapomniane

Ostuda czy miasto?

Krynki, gmina miejscowość w województwie białostockim, są malowniczo położone w niecce nad rzeką Krynką, dopływem Świsłoczy. Już w XV wieku były znaczną osadą. Kroniki Jagiellońskie z Zygmuntem Kijstulowiczem. W roku 1599 i latach następnych Krynki już występowały jako miasto. W tymże roku Zygmunt I nadał im herb, w 1522 funduje kościół, a w 1540 ustanawia cotygodniowy targ. Jednak dopiero w 1569 roku Zygmunt August nadaje Krynkom prawa miejskie magdeburskie i przywilej na cztery jarmarki.

W 1679 roku Krynki, w których różniano Stare i Nowe Miasto, miały dwa rynki i 13 ulic. Do miasta należało 166 włók ziemi, a zamieszkiwało je 144 rodziny, w tym 35 rzemieślników i 21 kupców. W II połowie XVIII wieku kiedy podskarbi Tyzenhauz administrował ekonomią grodzieńską, do której należały i Krynki, miasto otrzymało nowe rozplanowanie — z sześciobocznego rynku wybiegало 12 ulic i tak pozostało do dziś.

W roku 1840 powstają tu pierwsze fabryki włókiennicze, a w roku 1860 wielka manufaktura Liphatra zatrudniająca 106 osób. Pod koniec XIX wieku powstają pierwsze zakłady garbarskie. Przed I wojną światową Krynki zamieszkuje około 10 tys. osób. Podczas II wojny światowej Krynki zostały zniszczone w 70 procentach, a stanowiąca większość ludność żydowska rozstrzelana lub wywieziona do obozu śmierci w Treblince. Prawa miejskie Krynki utraciły w 1950 roku.

Obecnie zamieszkuje tu około 3 tys. osób. Chlubą wszystkich są Zakłady Garbarskie zatrudniające aktualnie około 240 pracowników. Z początku lat siedemdziesiątych zostały one rozbudowane i zmodernizowane. Krynki mają zresztą tradycje garbarskie, nie więc dziwnego, że poza wspomnianymi zakładami czynne są trzy punkty gar-

barskie prywatne oraz dwa wyrobu skór futerkowych.

W 1973 roku powstało w Krynkach Państwowe Gospodarstwo Rolne, które aktualnie zatrudnia około 400 osób. W ten sposób w znacznej mierze został złagodzony problem zatrudnienia miejscowej ludności. Przy gospodarstwie rozpoczęto budowę bloków, w których zamieszkuje aktualnie 164 rodziny.

Ważne miejsce zajmuje Gmina Spółdzielnia, na której barkach spoczywa handel, usługi oraz całość spraw związanych z obsługą rolników. Spółdzielnia prowadzi 11 sklepów różnych branż, restaurację, ośrodek „Nowoczesna Gospodyni” w którym skupiają się krynkijskie kobiety. Czynne są również, niekarni i wczasowe wycieczki wodny mineralnej, popularnej w całym kraju „Krynki”. Działają punkty skupiska żywności, w których można zaopatrzyć się w środki do produkcji rolnej, opał, pasze, materiały budowlane.

Życie kulturalne mieszkańców skupia się wokół Gminnego Ośrodka Kultury, świetlicy PGR, biblioteki oraz kina. W Krynkach istnieje jedyna w całej gminie ośmioklasowa szkoła podstawowa, do której uczęszczają dzieci z 22 wsi sołeckich. Jest też szpital, ośrodek zdrowia, lecznica weterynaryjna, zlewnia mleka,

bank spółdzielczy, punkt skupu „Nowalijka”, cztery kioski „Ruch”.

Jeżeli do niedawna istniała tutaj prężne koło LZS posiadające drużynę pikarską i pingpongową. Obecnie nie przejawia ona żadnej działalności, a szkoda. W okresie letnim krynczyanie korzystają z basenu kąpielowego, a wędkarze moczą kiję na kilkukietarowym zalewie.

W Krynkach powstała pierwsza w województwie spółka wodno-ściekowa. W tej chwili czyni ona starania o budowę oczyszczalni ścieków i kanalizacji, której żadna z 41 istniejących ulic nie posiada.

Aktualnie prowadzone są prace konserwacyjne parku podworskiego, trwa rozbudowa szkoły i remizy strażackiej, modernizuje się ulice, będą układane chodniki na ulicach Nowej, Sokolskiej, Grodzieńskiej i 22 Lipca.

Trudno jest obecnie w Krynkach doszukać się aktywnej działalności społecznej, organizatorów czynów na rzecz osady i jej mieszkańców, jakimi byli niegdyś — obecnie już nieżyjący — Wiesłowo Anisimowicz czy soltys z ul. Nowej, Stanisław Szukiewicz, którzy dla swojej miejscowości starali się zrobić dosłownie wszystko.

Krynki, podobnie jak wiele innych takich miejscowości, posiadają swoje kłopoty i potrzeby. Brakuje miejsc pracy dla kobiet, istnieje pilna konieczność utworzenia punktów usług motoryzacyjnych, naprawy obuwia, naprawy sprzętu agd, krawiectwa damskiego i kowalstwa. Trzeba zbudować nowy ośrodek zdrowia, brakuje ponad sto mieszkań, stąd rozważana jest sprawa wzniesienia zakładów pracy — 4-6 rodzinnych domków. Czy pomysły ten doczeka się realizacji, poznać czas.

Wart odnotowania jest fakt, że przez Krynki przebiega „Śluzk Tatarski”, tedy bowiem przejeżdżają turyści do zwiedzania meczetu w Kruszyńskich. Niemal w samym centrum osady znajdują się ruiny po byłej synagodze. Ze względu na urok Krynek warto tu czasami zawiązać.

ZENON ZALESKO

P.S. Autor nie miał możliwości dotarcia do herbu Krynek. Może ktoś z Czytelników dysponuje rysunkiem tegoż herbu lub wie, gdzie można nań trafić. Prosimy o kontakt!

Szklanki przebojem „Hermesa”

W minioną sobotę białostocka „Spółem” przekazała do użytku Spółdzielczy Dom Handlowy „Hermes”, na osiedlu Dziesięciny, przy ul. Gajowej, o powierzchni 1000 m kwadrat. Jest to pierwszy tego typu obiekt na tym dużym, ale ubogim w placówki handlowe osiedlu. Oferta handlowców ze „Spółem” na dobry początek stanowiły przygotowane z kilku branz towary na ok. 100 mln zł, m.in. bielizna, obuwie, dziewiarstwo, artykuły papiernicze, gospodarstwa domowego, elektryczne, sprzęt oświetleniowy, pasmanteria, tkaniny, kosmetyki.

W dniu otwarcia sklepu najbardziej obiegane były stoiska z calorocznym obuwiem (głównie męskim) z „Srebrny” i „Bryd”, artykułami gospodarstwa domowego, sprzętem oświetleniowym i dziewiarstwem. I choć oczekiwanych przez niektórych nocynych staczej cudów — nie-

Ergonomia dociera do szkół

Meble dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej — to ekspozycja, którą będzie można oglądać od jutra, 22 lutego w sali białostockiego NOT.

Autorami mebli są artyści zrzeszeni w grupie twórczej „Hajnówka”. Przypomnijmy, że co roku latem w Hajnówce odbywał się plener, w czasie którego powstawały zestawy mebli np. do wyposażenia pracowni plastycznej w szkołach podstawowych i liceach, komplety do przedszkoli. Jeden z plenerów poświęcono przygotowaniu mebli dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Ich ekspozycję grupa twórcza zaprezentuje szerokiej publiczności z inicjatywą Komitetu do spraw Ergonomii i Ochrony Pracy NOT.

W dniu otwarcia, 22 lutego, o godz. 14 będzie można wysłuchać odczytu o znaczeniu ergonomii w poprawie stanu zdrowia dzieci szkół podstawowych wygłoszonego przez dr. Bogumiła Kissę oraz — a bez śniegu, niły sanki i łyżwy w pogotowiu — a pojeździć nie ma gdzie. Przyroda też sama jakby lekko zdezorientowana — niektórzy mówią, że słyszą już skowronki. Jedynym słowem — piękna mamy wiosnę tej zimy! Te widoczna na naszym zdjęciu „uchwytyliśmy” na polach koło wsi Krasne Folwarczne w gminie Jasionówka. (mip)

Bez wypadków i pożarów ◀ Kola zapasowe — złodziejskim szlagierem ▶ Małolaty pobily małolata

Minione dni: sobota i niedziela obfitowały jedynie w rozliczne włamania do samochodów. Na szczęście, nie było poważnych wypadków drogowych, rozbójów i napadów.

♦ Fakt pobicia zgłoszono natomiast w piątek. W szkole na stacji trzeźwości chłopcy pobili roześmianą — szesnastolatkę, o czym zawiadomiła matka poszkodowanej. Mijała w dzień po napadzie zatrzymana chuliganów.

♦ Również w piątek nie odpozywali złodzieje i m.in. ograbili piwnicę domu przy ul. Dzierżyńskiego w Białymstoku, skąd zabrał 10 par obuwia i przetrzyony owoce, a w mieszkaniu przy ul. Ciepłej w godz. popołudniowych najpierw wybił szybę, po czym zabrano wartościowe przedmioty — za 600 tys. zł.

♦ Między godz. 18 a 21 spod białostockiego Teatru Dramatycznego skradziono „flata 125p” jednemu z miliońków Melpomeny.

Szczególnie dzieciaki mają powód do sarkania — bo to właściwie nie wiadomo, niby zima — a bez śniegu, niły sanki i łyżwy w pogotowiu — a pojeździć nie ma gdzie. Przyroda też sama jakby lekko zdezorientowana — niektórzy mówią, że słyszą już skowronki. Jedynym słowem — piękna mamy wiosnę tej zimy! Te widoczna na naszym zdjęciu „uchwytyliśmy” na polach koło wsi Krasne Folwarczne w gminie Jasionówka. (mip)

„AUTOBUS CZERWONY...”
...przez ulicę mego miasta mknął... — brzmiała piosenka.
A przez moje osiedle — Białostoczek — nawet czterech: „15”, „17”, „20”, „102” — powiedział nam jeden z czytelników. — Dlaczego jednak zachowała się ta „kwarciowa” i na przystankach pojawiają się gromadki? Rozumiem, że poza Kozłową, Radziwiłłową, czy Sokolską są inne ulice, które trzeba obsłużyć, a każda linia prowadzi w innym kierunku, ale czy rzeczywiście nie można tak sgrać rozkładu, aby między jednym i drugim autobusem było choć 5 minut przerwy, a nie pół godziny między stacjami?

RZĘKA MLEKA

...wyszła w sobotę już około godz. 10 w sklepek przy ul. Piotrkowskiej i Fornalskiej. A że sobota była „pracująca”, w ramach codziennego trudu panie ekspedientki odpowiadały niezmiernie nie małe. Może właśnie dlatego było tych sklepów w ogóle warty lub ograniczyć czas ich pracy do kilku porannych godzin?

PO „GAZETĘ” DO ŚRODMIESCIA

To w sobotę jedyna stansa zakupienia prasy „Pisaliśmy o tym wielokrotnie. Odpowiedź, jak dotąd była jedna — brak chętnych do prowadzenia kiosków. A może zbory by ktoś zainicjował? Skończyły się pomysły, czas działać samodzielnie, a nie na niby. W tym celu w sobotę wzięliśmy udział w handlu upomocznym, i tylko... gazet nie ma gdzie kupić, bez znan.

U NOTARIUSZA...
...jak zwykłe tło. To także nie pierzawy tego typu sygnał. Nie umiemy, niestety, powiedzieć, to — podaje nam interesant — powoduje takie spietnienie za-

Aktywna rezerwa

Dzięki uprzejmości dyrektora Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Białymstoku, ormowcy z Supraśla mogą korzystać z lokalu udojętego im przez tę instytucję. Jest to o tyle ważne, że siedziba supraslańskich stróżów porządku publicznego, działających pod wodzą Stanisława Kamińskiego, znajduje się niemal przy samej plaży i w sezonie turystycznym członkowie ORMO skutecznie pilnują tam porządku. Efekt tego jest taki, że w ub. roku w Supraślu nie zanotowano ani jednego utonięcia. Zmalała też ilość wykroczeń popełnianych w rejonie plaży. Korzyść jest więc obopólna: ormowcy mogą korzystać z wydzielonego lokalu, a RPKGIM ma zapewniony nadzór nad znajdującymi się tam campingami. Białostocka instytucja udojętniała również swoją świetlicę najmłodszym turystom, gdzie nien. mogli — w czasie niepogody — pograć sobie w ping-ponga.

Dużą aktywność przejawiają też w Supraślu społeczni inspektorzy ruchu drogowego. W ub. roku mówi Bronisław Tichonik z Urzędu Miasta i Gminy — wspaniote funkcyjoniarsami ruchu drogowego i przedstawicielami PZU dokonalissimi kompleksowego przeglądu oznakowania dróg, wymiany uszkodzonych znaków drogowych, i odnowiliśmy poziome oznakowanie ulic. W najbliższym czasie prace te będą kontynuowane. Na marginesie dodam, że przy odnawianiu tablic drogowych pomagają nam także uczniowie z Liceum Plastycznego, za co jesteśmy im i dyrekcji wdzięczni.

Najnowszą inicjatywą komendanta ORMO z Supraśla jest powołanie Społecznego Komitetu Przeciwdziałania... (fis)

Na łapskich drogach

Leżyszczki bo więcej profilaktyki i przeczności

Badaj przed niepełna dwa lata analizowaliśmy tutaj szerzej stan bezpieczeństwa na drogach w rejonie łapskim. Dziś wracając do tego lokalnego tematu od razu możemy stwierdzić: jest powód do optymizmu. Drogi takie same, tak samo ruchliwe i ważne ciągi komunikacyjne Białystok — Wysokie Maz., Łapy — Bielsk Podlaski, Łapy — Branisk i, oczywiście, magistrała kolejowa Białystok — Warszawa. Ruch na drogach ani trochę mniejszy, wprost przeciwnie. A jednak w ubiegłym roku wydarzyło się tam mniej wypadków niż w 1987, nikt nie stracił życia.

ZGODZMY SIĘ z twierdzeniem kierownika grupy Ruchu Drogowego RTUSW w Łapach, mł. chor. Krzysztof Smolarczyk, że jest to rezultat większej roli wagi wszystkich użytkowników dróg, którzy wazkie nie przyszła sama. W znaczącej części postępowała w ślad za działaniami profilaktycznymi. Na tym polu w łapskim rejonie jest to czym pochwalić, poczynając od najmłodszych. A profilaktyka wśród dorosłych? Trzeba nie omijać okazji — spotkań, zebrań, narad — żeby na ten temat podyskutować. Ale najbardziej namacalnym działaniem, czasem odbieranym przez kierowców jako uciążliwe, niekiedy akele — są kontrole na drogach. Ie tam udeziela się na pominięciu, pouczeń, przestróg. Jak poważniejsza wycozowanie, to trzeba zapłacić mandat, a zdarza się, że sprawa trafia i na kolegium czy do sądu. Wodny chobyl, że popularna plaga — nietrzeźwość użytkowników dróg, zwłaszcza kierowców. W ubiegłym roku zatrzymano 69 takich osób, w większości za to kierowcy. Byli to w 90 proc. kierowcy prywatnych samochodów. Wobec najbardziej niebezpiecznych ich okrośmo prawa jazdy i skierowano wnioski o ukaranie do kolegium. Wobec pozostałych — kierowcy chor. Smolarczyk — w takich przypadkach trzeba ostro. W 87

roku nietrzeźwi kierowcy bądź piali apowodowali osem poważnych wypadków, z czego tylko pięć, ale zagrożenie jest wciąż wysokie. We wrześniu np. pięciu młodych ludzi rejonie Łap wywróciło w czasie wozu, a jeden z nich, 21-letni kierowca był pijany. W pewnym momencie zjechał na lewą stronę, zderzył się z ciolowem z syrena. W następstwie trzy osoby poważnie ranne znalazły się w szpitalu. Kierowca został zatrzymany. Sprawa, w wyniku dochodzenia, zakończy się przed sądem.

Problemem szczególnym jest stan kierowców w rejonie łapskim, że nie „stara się” o podbicie statystyki wypadkowej, ale jednak... W ubiegłym roku spowodował w tamtym rejonie aż 70 wypadków. To wciąż bardzo dużo. O 70 to dużo. Przyczyną są identyczne jak w innych rejonach przyczyny, wymuszające pierwszeństwa przedziaw, niewaga pieszych kierowających, wreszcie wspomniany już stan nietrzeźwo. Biorąc to pod uwagę nie ma co zakładać laurów na głowy, ale dalej... przyczyną jest... przyczyną jest... pomnażać liczbę przyczyn...

Problemem szczególnym jest stan kierowców w rejonie łapskim, że nie „stara się” o podbicie statystyki wypadkowej, ale jednak... W ubiegłym roku spowodował w tamtym rejonie aż 70 wypadków. To wciąż bardzo dużo. O 70 to dużo. Przyczyną są identyczne jak w innych rejonach przyczyny, wymuszające pierwszeństwa przedziaw, niewaga pieszych kierowających, wreszcie wspomniany już stan nietrzeźwo. Biorąc to pod uwagę nie ma co zakładać laurów na głowy, ale dalej... przyczyną jest... przyczyną jest... pomnażać liczbę przyczyn...

W tym roku w rejonie łapskim, że nie „stara się” o podbicie statystyki wypadkowej, ale jednak... W ubiegłym roku spowodował w tamtym rejonie aż 70 wypadków. To wciąż bardzo dużo. O 70 to dużo. Przyczyną są identyczne jak w innych rejonach przyczyny, wymuszające pierwszeństwa przedziaw, niewaga pieszych kierowających, wreszcie wspomniany już stan nietrzeźwo. Biorąc to pod uwagę nie ma co zakładać laurów na głowy, ale dalej... przyczyną jest... przyczyną jest... pomnażać liczbę przyczyn...

Wojewoda nie rozdziera naszy

Pisaliśmy o tym wielokrotnie a nadal istniejąca jest totalna wprost niewiedza. Dowodem tego są liczne grupy rolników odwołujących się do Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, sturmujących gabinet wicewojewody Juliana Szlarczyńskiego oraz Wydział Rolnictwa Gospodarki i Żywnościowej i Leśnictwa. Mimo wyjaśnień i interesanci nie chcą przyjąć do wiadomości, że wojewoda już nie rozdziera naszy i nie tworzy żadnej rezerwy na przyspieszoną sprzedaż. W myśl zasad obowiązujących od kwietnia 1988 r. żadna rezerwa nie jest wojewodzie potrzebna.

Faktem jest natomiast, że najbardziej poszukiwane maszyny rolnicze są rzeczywiście sprzedawane w systemie określonym jako sterowanym. Dotyczy to ciągników, kosiarzek rotacyjnych, kombajnów ziemniaczanych, opryskiwaczy ciągnikowych polskiej produkcji, pras wysokego zgnołu i przyczep samobieżających. Zasady zatwierdzone przez Radę Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych przewidują, że podanie o umożliwienie nabycia przez rolników maszyn, zależnie od rodzaju sprzętu, są opiniowane przez naczelnika gminy i przekazywane bezpośrednio do „Agromy”, albo też rozpatry-



wane przez komisję społeczną, która — wraz z naczelnikiem — sporządza listę kolejności zakupu i przekazuje do Składnicy WZGS. Zawsze jednak uwzględnia się stan posiadania rolnika, m.in. wiek posiadanych maszyn i ilość hektarów. Żadna natomiast komisja nie ma prawa odstąpić od obowiązujących zasad.

Należy podkreślić, że listy w WZGS i „Agromy” nie gwarantują terminów nabycia maszyn. Nie mają na to wpływu naczelnik gminy, ani naczelnik wojewody. Decydują tu bowiem wyłącznie terminy dostaw i data otrzymania podania.

Poza maszynami wymienionymi wyżej, pozostały sprzęt rolniczy znajduje się w wolnej sprzedaży. Trzeba jednak zaznaczyć, że jeszcze przez pewien czas, aż do momentu wyczerpania zapisów, będą realizowane listy ustalające kolejność nabywców na rozrzućnikach jednoosobowe, prasy stacyjne KUNA 2 i młocarnice czyszczące MSC TB.

System wprowadzający wiolną uhr. nie mógł jednakże wyeliminować wszystkich wyjątków, z względu społecznego, a także aby stymulować nowoczesność w rolnictwie. Przyznano zatem preferencje rolnikom, którzy — na skutek wypadków losowych utracili maszyny objęte reglamentacją oraz młodym rolnikom, którzy przejęli gospodarstwo lub zakupili minimum 5 ha ziemi. Także i w tych przypadkach bierze się pod uwagę stan posiadania i wielkość gospodarstwa, a decyzje o

Wojewoda nie rozdziera naszy

Władze wojewódzkie zarezerwowane niewielką ilość maszyn dla laureatów konkursów rolniczych m.in. o tytuły mistrza województwa, zwycięzcy najlepszych producentów złożeń. Preferencje dotyczą także zwycięzców konkursów „Złota wiecha”, „Dom moich marzeń”, „Wzorowa zagroda”, „Zielone słońce bogactwem rolnika” oraz gminnych olimpiad w dziedzinie rolniczo-technicznej i młodych producentów rolnych. Maszyny są tam formą nagrody, ale i tam również obowiązują przedstawione kryteria, a ponadto nagrodę trzeba... wykupić.

Sprzedaż maszyn została więc ustalona precyzyjnie. Nie istnieje zatem żadna rezerwa, którą wojewoda mógłby dysponować według własnego uznania. Do wojewody należało jedynie ustalenie zasad sprzedaży i przekazanie odpowiednich kompetencji „Agromy”. Stąd też interwencje rolników mają się za celem. W tych sprawach Urząd Wojewódzki jedynie służy informacją.

W poniedziałek (13 bm.) wicewojewoda Julian Szlarczyński przyjął 60 rolników, tłumacząc każdemu z osobna system przydziału maszyn i obowiązujące zasady sprzedaży. Nie każdy jednak zainteresant potrafił zachować spokój i umiar w rozmowie. Podobne sytuacje powtarzają się od kilku miesięcy w każdy poniedziałek, a także codziennie w Wydziale Rolnictwa. Zrozumiałe są potrzeby rolników i ich zdania, aby pieniądze uzyskane za produkcję niezwłocznie zainwestować w sprzęt i maszyny. Jednakże wojewoda nie jest tu w stanie pomóc.

GRZEGORZ RYKOWSKI — rzecznik prasowy wojewody

ROZJAŚNIANIE DNIA
Dni są coraz dłuższe — każdej godzinie słońce zachodzi o kilka minut później. Uliczne latarnie w Białymstoku zapala się teraz za wczesnie, 17 bm. np. Włączona była przed godz. 18.40 porażdła nasza czytelniczka Wiesława T. — natomiast na dobre słońce dopiero o godz. 17.20. Paliły się lampy m.in. na ul. Kardynalskiej Wyszynskiego, ul. M. Kopernika i ul. Bohaterów Monte Cassino.

ZAPOMNIANE KIOSKI
W tym czasie, gdy białostocki dworzec autobusowy PKS był przy ul. Jurowieckiej, wybudowano tam wiele kiosków owoce-warzywnych, a także ze słodyczami i napojami.

CO MA MARMUR DO RABANKI?
Pytanie tej mniej więcej trzyletniej zadała pani Barbara M. nawiązując do informacji o planowanym w Białymstoku otwarciu nowego salonu wędliniarskiego, do którego tylko własne marmurów brak.

Czy aby nie wystarczy glazura? W zasadzie bardziej niż interesuje, co na hakach niż na osztywnionym wytylnik.

My też...

Dyżurni: TOMASZ KALINOWSKI

Z SOBÓTĄ DO ŻURKÓW

W tym czasie, gdy białostocki dworzec autobusowy PKS był przy ul. Jurowieckiej, wybudowano tam wiele kiosków owoce-warzywnych, a także ze słodyczami i napojami.

Dwa lata temu dworzec przelotny został w inne miejsce i na ul. Jurowieckiej od razu zmalał ruch. Mniej kupujących podchodziło do kiosków. Niektóre z nich zamknięto na głucho. Sporo budek jest także nieczynnych przy pobliskim stacji. W jednej z nich ktoś wnieśli pożar. Obecnie strażnicy swym wyglądem, m.in. nadsłoniętym wewnątrz szprietami.

WSIĄG DO AUTOBUSU... BYŁE JAKIEGO
Sporo zabłoconych autobusów wyrusza w drogę z dworca PKS w Białymstoku. Zbyt często spotykamy to obrazek — zasygnalizowany Bazyli T. Czynił chętny widzieć, dlaczego tak się dzieje. My też...

W minioną sobotę, 18 bm. jechał on z Białogostku do Haj-

SPORT

A. Piotrowski utrzymuje formę

W Szklarskiej Porębie zakończył się 43 zawodów narciarskich o Puchar Karkonoszy. W pierwszym dniu walczył juniorzy na 10 km techniką klasyczną. Zdecydowanie zwyciężył Andrzej Piotrowski (Supraślanka), a na 7 pozycji uplasował się jego kolega klubowy Wojciech Kulikowski.

Następnego dnia walczone również na trasie o długości 10 km, ale techniką dowolną. Także jako pierwszy na mecie zameldował się Andrzej Piotrowski, a na 9 pozycji był Wojciech Kulikowski.

Wśród juniorów młodszych (techniką dowolną) na 15 miejscu uplasował się Robert Sosnowski (Supraślanka).

Go w opadnię emocje

Mimo dwóch porażek szklarskiej AZS Białystok i Gedania w Gdańsku (po niezwyciężonych poprzednich), aktualny układ tabeli w klasie juniorów — 20 punktów — utrzymują się w tej klasie rolnicy. Zajmują 6 miejsce i mają 8 pkt. przewagi nad siódmym zespołem z Łodzi. W tym punkcie siatkarzy przegrali cztery ostatnie mecze z liderem Budowlanych Torunia — 2:3 bm. Białystok i w Gdyni ze Startem, a Łopuski wygrał cztery ostatnie, co jest mało prawdopodobne, to AZS Białystok będzie miał punkt przewagi nad Startem.

Z II ligi spadają dwie ostatnie drużyny.

Rosną następcy

Przeszły dwa dni w sali treninowej białostockiej Gwardii ogłoszono półfinalistów mistrzostw Gwardyjskiego Pionu Sportowego MSW w Białymstoku. W tym konkursie wzięli udział najlepsi zawodnicy z województwa. W tym konkursie wzięli udział najlepsi zawodnicy z województwa. W tym konkursie wzięli udział najlepsi zawodnicy z województwa.

Tymczasem podczas sobotniego wieczoru imprezy gwardyjskiej trener białostocki — Ryszard Dargiewicz zaprezentował kilku obiecujących zawodników. Poziom ich umiejętności trzeba uznać za dobre. W tym konkursie wzięli udział najlepsi zawodnicy z województwa. W tym konkursie wzięli udział najlepsi zawodnicy z województwa.

Więcej wiary

Wprawdzie zwycięstwo w II-honowym meczu w Poznaniu z AZS wywalało się niemożliwie i każdy z graczy miał nadzieję, że jednak trener koszykarek Włodzisław Eugeniusz Halaburda schodzący ze szatni po przegranej 9:10 nie miał smutną minę.

— To spotkanie było do wygrania — powiedział nam... Niestety, moje podopieczne w meczu zagrały bez wiary w sukces. Nie zrealizowały też przedmeczowych założeń. Zdaje się, że nie miały wiary, że Grzeszyk wygra każdy pojedynek „jeden na jeden”. Dlatego cały zespół miał się poddać. Tymczasem nie było pomocy w grze defensywnej i poznańska „dzurawiała” nasz kosz. Z drugiej strony (Piotrowski, Borkowski, niepełnowidzący). To ustawiło go na pozycjach i weszło na niego nasz atak. W tym meczu nie było przewidywalnych złych akcji, a w spokojnej grze triumfowało doświadczenie akademickie.

Oglądając mecz można było zauważyć trzech elementów klucza do zwycięstwa — sędziowanie. Para arbitrow z Katowic nie parowała nad wydarzeniami na boisku, doprowadzając do momentami brutalnej gry. Starsze poznanianki boiskowym cwaniactwem oszukiwały sędziów, którzy albo nie widzieli ich fauli albo nie chcieli ich dotrzeć. Skrupulatnie odgrywały zaś przewrótliwa białostoczką, które dość szybko musiały opuścić parkiet (Mallnowska, Palczyńska, Ambrożej). Może też i dlatego wótkiarki nie wierzły w łatwego pokonania swych rywali.

Próbne „galop” lekkoatletów

Pod trybuną stadionu białostockiego Zwierzynieckiego rozegrane zostały próbne zawody lekkoatletów Podlasia, w których udział wzięli zawodnicy innych klubów.

Ciekawskie wyniki. Dziesięć 60 m — 1. Elżbieta Kowalczyk (Podlasie) 8.8; 60 m ZS 11 — 9.32; 2. Sylwia Steciewicz (Juweni) 10.35; w dal 1. Izabela Sikutka (Podl.) 6.24; Chłopey: 60 m — 1. Jan Mallnowski (Gardm) — 7.34; 2. Jarosław Zukowski (Podl.) — 7.41; 80 m — 1. Dariusz Sosnowski (Podl.) — 9.45; w dal — 1. Jarosław Zukowski (Podl.) — 6.65; 2. Sylwia Steciewicz (Juweni) — 14.14.